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Úplná uzavírka Husova

náměstí z důvodu rekon-

strukce vozovek a chodníků.

Od 28.2. – 31.12.2011. Stavbu

bude provádět firma SKAN-

SKA DS a.s., Brno.

OZNÁMENÍ MěÚ Prostějov

Zpravodajství, inzerce

Starosta Prostějova Miroslav

Pišťák (na snímku), který si

ponechal dohled nad měst-

skými financemi, zveřejnil mi-

nulý týden první návrh rozpo-

čtu města pro rok 2011. Roz-

počet bude víceméně vyrovna-

ný, dokonce mírně přebytko-

vý. Počítá se s příjmy přesahu-

jící magickou částku jedné mi-

liardy korun. 

"Ano, mohu potvrdit, že první

návrh rozpočtu na rok 2011 po-

čítá s příjmy ve výši jedné mili-

ardy a 57 milionů korun. Naopak

výdaje budou činit miliardu a 52

milionů. To znamená, že by-

chom mohli hospodařit s mírně

přebytkovým rozpočtem," sdělil

Večerníku na úvod Miroslav Pi-

šťák, starosta města. "Všechno

je ale ještě otázkou dalšího

vývoje. Naštěstí se zdá, že daňo-

vá výtěžnost se pohybuje tím sp-

rávným směrem. Můžeme tedy

směle očekávat, že na rozdíl od

katastrofálního roku 2009 nebu-

de propad v příjmech z takzva-

ných sdílených daní tak obrov-

ský. Jenom připomenu, že v lo-

ňském roce jsme tak přišli o bez-

mála 100 milionů korun," vy-

světlil starosta. 

V prvním návrhu rozpočtu jsou

navrhovány neinvestiční výdaje

ve výši 930 milionů, tudíž na in-

vestice zbyde zhruba 130 milio-

nů. "Není to oproti minulým ro-

kům mnoho, nicméně jsme se v

Radě města shodli na tom, že bu-

deme i nadále držet úspornou li-

nii zejména v neinvestičních, te-

dy provozních výdajích radnice.

Tady i nadále budeme držet onen

koeficient 0,9. Co se týká inves-

tic, můžeme očekávat, že v

průběhu roku 2011 ještě dosáh-

neme na různé dotace. Těžko

teď předjímat v jaké výši, dotace

se mohou pohybovat v řádech

milionů nebo i desítek milionů

korun. Pochopitelně uděláme

všechno pro to, aby tato částka

byla co největší," řekl Miroslav

Pišťák. Na závěr dodal, že příští

rok čekají město tři až čtyři nej-

zásadnější investiční akce.

"Určitě bychom chtěli dokončit

poslední etapu rekonstrukce Hu-

sova náměstí, pokračovat bude-

me v zateplování škol a se zna-

čnou částkou musíme počítat v

rozpočtu i na rekonstrukci pro-

stějovského zámku," uzavřel

Město bude hospodařit s více než miliardou korun
Místostarostové "pustili" ředitelování svých škol

Jiří Pospíšil, prostějovský místos-
tarosta a nový předseda Občanské

demokratické strany na Prostě-
jovsku 

LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,

TELEFON 582 344 130, OD 14. DO 20. 2. 2011:

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za

bezmračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek ve 14. 00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍse koná za bezmračné oblohy v

pondělí i ve čtvrtek v 18. 30 hodin a ve středu v 17. 30 hodin.  

Ve středu v 15. 30 hodin pohádka ZIMNÍ POHÁDKA. Po-

hádka je o různých délkách dne v průběhu roku.

Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN

PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na za-

čátku výše zmíněných pozorování. To však platí jen do konce

tohoto týdne, pak bude prvně zmíněná výstava zapůjčena mi-

mo hvězdárnu a nahrazena výstavou 50 ROKŮOD STARTU

GAGARINA.

KLUB HVĚZDÁRNÍČEK zve své i nové členy ve věku do

10 roků, na setkání ve středu v 16. 30 hodin.

KLUB GEMINI zve své i nové členy ve věku  11 - 20 roků,

na setkání ve čtvrtek v 16. 30 hodin.

Na slovíčko se zastupitelem... Na slovíčko se zastupitelem... 
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Okresní soud v Prostějově na-
řídil dražbu nemovitostí, která
se uskuteční dne 4. března 2011
v 9.00 hodin v jednací síni číslo

17 ve druhém poschodí budovy

Okresního soudu v Prostějově v

Havlíčkově ulici. Dražba je na-

řízena proti povinnému Jiřímu

Třískovi z Vrbátek - Štětovic.

Dražit se bude rodinný dům čís-

lo 34 ve Štětovicích se zastavě-

nou plochou a nádvořím a zahra-

dou. Rodinný dům se nachází v

obci Vrbátky, místní části Štěto-

vice. Jedná se o přízemní dům se

zvýšenou půdní nadezdívkou

pro možnost využití podkroví, se

sedlovou střechou. Dům není již

delší dobu užíván a jeho údržba

byla zanedbána.Uvedené nemo-

vitosti budou draženy jako jeden

celek. Výsledná cena včetně

příslušenství byla určena část-

kou 284 520 korun.

VYVOLÁVACÍ CENA: 142

260 korun.

VÝŠE JISTOTY: 40 000 korun. 

Jistotu lze zaplatit v hotovosti do

pokladny Okresního soudu v

Prostějově, dv. č. 7/I. poschodí,

nebo do zahájení dražby v jedna-

cí síni, nebo na účet soudu č.

6015-727701/0710, vedený u

České národní banky, variabilní

symbol 1512001609; k jistotě

zaplacené tímto způsobem lze

přihlédnout jen tehdy, bude-li

před zahájením dražebního jed-

nání zjištěno, že došla na účet

soudu.

Draží se nemovitost

Zpravodajství

Je zima a jako obvykle jsme za-

čali doma, v práci a autobusech

kašlat. Kašel  je spojován ponej-

více s infekcí dýchacích cest. Ale

kašel, zejména ten chronický,

nemusí být jen projevem infe-

kčního zánětu, ale celé řady

méně nebo více závažných ne-

infekčních onemocnění.

Co je to kašel? Je to fysiologický

obranný mechanismus a slouží k

očištění dýchacích cest od sekre-

tu, cizího materiálu, škodlivin.

Vybavuje se nejen z průdušek, ale

i z vedlejších dutin nosních, vně-

jšího zvukovodu, bubínku, pleu-

ry, perikardu, jícnu, žaludku a

bránice. Jako obranný mechanis-

mus je velmi důležitý a obvykle

není  třeba se jím znepokojovat a

také jej běžně není třeba nijak

ovlivňovat nebo „léčit„. Problém

je, když jeho délka nebo charakter

neodpovídají  běžném„ one-

mocnění nebo je jeho příčina ne-

jasná.

Podle typu dělíme kašel na suchý

- dráždivý kašel bez odkašlání

hlenu a produktivní -s odka-

šláváním. Podle délky trvání roz-

lišujeme akutní a chronický.

Akutní kašel trvá do jednoho mě-

síce. Provází nejčastěji zánětlivá

onemocnění dýchacích cest  A až

na výjimky jej není třeba ovlivňo-

vat. Příliš vysilující dráždivý ka-

šel je někdy nutné medikamen-

tosně ztlumit. Při velmi obtížném

odkašlávání, kdy se nedaří uvolnit

hlen z dýchacích cest, je možné

použít preparáty, které hlen „naře-

dí„ nebo různé rostlinné produkty.

Mateřídouška, tymián, divizna,

prvosenka nebo lékořice díky sa-

poninům stimulují produkci hle-

nu v průduškách a dělají ho te-

kutějším. Islandský lišejník, jitro-

cel, lněné semínko, proskurník,

slez a podběl zase dokážou vázat

vodu a chránit tak podrážděnou

sliznici dýchacích cest. Květ lípy

a bezu černého působením flavo-

nidů brání pronikání bakterií do

buněk sliznice dýchacích cest a

brání tak šíření infekce a působí i

protizánětlivě. Ve většině čajo-

vých směsí nebo rostlinných

výluhů je kombinace těchto léči-

vek, aby byl efekt co nejkom-

plexnější.

Chronický kašel trvá dva, tři mě-

síce a déle. Nejčastěji postihuje

ženy mezi 45 - 55 roky. Jeho příči-

ny bývají velmi rozmanité. Po-

stinfekční kašel přichází obvykle

po virových infektech dýchacích

cest, které bývají způsobeny  ne-

jčastěji RS viry, viry chřipky, ade-

noviry. Objevuje se v návaznosti

na infekt dýchacích cest a dokáže

přetrvávat týdny i měsíce. Dalším

velmi častým důvodem vleklého

kašle bývá chronická rhinosinusi-

tida(chronický zánět dutin, syn-

drom zadní rýmy). Pacient mívá

ucpaný nos, výtok z nosu, zaté-

kání hlenu „dozadu do krku„,

chrápání, změnu chuti a také po-

ruchu čichu a zhoršení sluchu.

Doporučujeme obvykle aplikaci

minerálních vod na nosní sliznici

(vincentka), protizánětlivé nosní

spreje, v těžších případech po-

dáváme dlouhodoběji antibiotika.

(pokračování příště)
Jitka Šťastníková, 

ORL ambulance, Trávnická 2,
Prostějov

Lékařská poradna: Trápí vás kašel?

Z důvodu plánovaných prací na

zařízení distribuční soustavy -

rekonstrukcí, oprav, údržbo-

vých a revizních prací - bude

přerušena dodávka elektrické

energie:

Obce: Ochoz, Klužínek 

Dne: 7. 3. 2011 od 7:30 do

14:30 hod. - vypnutá oblast:

odběratelská trafostanice

Ochoz voda (č. 300810) odbě-

ratelská trafostanice Klužínek

ZD (č. 300805)  

Obec: Dřevnovice 

Dne: 7. 3. 2011 od 8:30 do

12:30 hod. - vypnutá oblast: č.

109, 35, č.60 -159 včetně

mlýna.

Obec: Prostějov- Domamyslice

Dne: 9. 3. 2011  od 7:30 do

14:30 hod. - vypnutá oblast: ce-

lá ulice Na Splávku, celá ulice

Za Humny

Obec: Určice 

Dne: 9. 3. 2011 od 7:30 do

15:30 hod. - vypnutá oblast: část

obce Určice - celé Trpínky ome-

zené č. 175, mysl. chata, č. 310,

348, 495, 160, 159. dále podél

hlavní silnice od Alojzova po č.

154, 107, 97 a č. 90,. ulice nad

školou od č. 428 a čerp. stanice

po č. 478.

Obce: Kladky, Ošíkov, Trpín 

Dne: 9. 3. 2011 od 7:30 do

16:30 hod. - vypnutá oblast: ce-

lá osada Trpín, Ošíkov, Kladky

vlek (č. 300621)

Obec: Prostějov 

Dne: 10. 3. 2011 od 7:30 do

10:30 hod. - vypnutá oblast: část

ulice Vojáčkovo s č. 4, 5.

Dne: 11. 3. 2011  od 7:30 do

15:30 hod. - vypnutá oblast:

odběratelská trafostanice SILO

(č. 300649)

Obce: Vrchoslavice, Dlouhá

Ves, Vitčice, Srbce, Pavlovice,

Unčice 

Dne: 10. 3. 2011 od 7:30 do

16:00 hod. - vypnutá oblast:

celé obce Unčice, Pavlovice vč.

ZD, Srbce, Vitčice vč. ZD,

Dlouhá Ves, ZD Vrchoslavice,

část obce Vrchoslavice od

Dlouhé Vsi po č. 158, 149, 10, 6,

lesnickou chatu a novostavby.

Obce: Kladky, Ošíkov, Trpín 

Dne: 11. 3. 2011 od 7:30 do

16:00 hod. - vypnutá oblast: část

obce Kladky střed obce od č. 14,

176, 44 sm. Vyšehrad – konec

obce, lyžařský vlek, Bělá,Trpín,

Ošíkov. odběratelská trafostani-

ce Kladky Oskar (č. 300799)

oběratelská trafostanice Kladky

škola v přírodě (č. 300804)

odběratelská trafostanice

KLADKY vlek (č. 300621)

E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

V poslední době se mezi odbor-

nou i laickou veřejností rozpou-

tala debata na téma zániku

Okresních hygienických stanic.

Ta vznikla na základě návrhu

novely zákona z dílny ex-námě-

stka ministra zdravotnictví a

současného poslance za ODS

Marka Šnajdra. Pan poslanec

na posledním jednání parla-

mentního Výboru pro zdravot-

nictví přišel s návrhem, který de

facto znamená zánik stávající

sítě okresních hygienických

stanic. Co tato novela, pokud

bude přijata, znamená pro obča-

na?

Zánikem Okresních hygienic-

kých stanic se veškerá agenda

těchto stanic převede na Kraj-

ské hygienické stanice. Ty však

nemají dostatečnou kapacitu na

řešení problémů a ani dostate-

čnou znalost místních specifik.

Jako lékař mohu zodpovědně

prohlásit, že tento krok povede

ke zhoršení situace v oblasti do-

zoru nad dodržováním hygie-

nických norem. Je to jen další

dílek do mozaiky komplikací

přinášených touto vládou. Již

nebude tak jednoduché nechat

si například udělat rozbor vody,

nebo prověřit výrobek s prošlou

dobou konzumace jako dopo-

sud. Občan již nebude mít mo-

žnost hledat zastání v místě, ale

bude odkázán na desítky kilo-

metrů vzdálená krajské praco-

viště hygienické stanice. Pokud

bude mít nějaký problém, bude

muset vyrazit na strastiplnou

cestu do krajského města, což v

případě Olomouckého kraje

může být problém z důvodu

vzdálenosti míst  od Olomouce,

jako je Jeseník či Šumperk. Kde

jsou deklarace o přibližování

úřadu občanovi? Občan tak

ztratí další možnost, jak se do-

volat svých práv například v

boji  proti všemocným řetěz-

cům. V této souvislosti bych je-

ště připomněl jeden aspekt to-

hoto kroku. Co se stane s budo-

vami po zrušených Okresních

hygienických stanicích? Není

snaha zrušit tyto stanice též mo-

tivována záměrem „výhodně“

zpeněžit tyto nemovitosti?

Otázka je, pro koho by byl

případný prodej výhodný...

Napadá mě ještě další otázka:

„Co to bude stát?“  Dnešní vlád-

ní garnitura se ohání šetřením.

Bohužel je to šetření za každou

cenu a to na úkor občanů. Pře-

náší tak úspory pro stát na bed-

ra občanů a ještě se ohání bu-

doucností jejich dětí. Kdo jiný

tedy než občan zaplatí náklady

spojené s tím, co by měl stát ga-

rantovat v systému hygienic-

kých stanic? Vláda má snahu

socializovat své náklady a pri-

vatizovat zisky. Hold šetřit se

musí, ať to stojí , co to stojí. Z

výše uvedených důvodů pova-

žuji rušení Okresních hygienic-

kých stanic za krok zpět a z to-

hoto důvodu nejsem ochotný

tento návrh podporovat.

MUDr. Pavel Holík, 
poslanec PSP ČR 

Konec hygienických
stanic v Česku?

NÁZOR
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Vítejte na světě

Viktorie Nováková
15. 2. 2011, 50 cm/3,25 kg

Prostějov

Zuzana Bendová
15. 2. 2011, 47 cm/2,90 kg

Čelechovice na Hané

Alice Kaštylová
11. 2. 2011, 49 cm/3,15 kg

Prostějov

Ema Lexmanová
14. 2. 2011, 49 cm/3,55 kg

Čelechovice na Hané

Radim Přikryl
13. 2. 2011, 50 cm/3,45 kg

Smržice

Martin Příbramský
12. 2. 2011, 52 cm/3,40 kg

Ondratice

Oliver Michl
13. 2. 2011, 50 cm/3,60 kg

Olšany u Prostějova

Natálie Tulejová
15. 2. 2011, 50 cm/3,20 kg

Dobromilice

Jaromír Vrána
15. 2. 2011, 50 cm/3,40 kg

Doloplazy

Fabian Rozehnal
15. 2. 2011, 50 cm/3,85 kg

Prostějov



Mateřské centrum Cipísek 

slaví v těchto dnech 12.výročí

své činnosti v Prostějově. 

U této příležitosti se koná jako ka-

ždoročně karneval pro rodiče s

dětmi. Ten letošní proběhne v úte-

rý 15.2. od 9.30 v přednáškovém

sále Národního domu.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v
Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k
zapůjčení kompenzační pomůcky,
např. polohovací lůžka, ortopedické
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Slu-
žby jsme rozšířili i o rozvoz pomů-
cek. Bližší informace v kanceláři
č. 106 nebo na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a kom-

penzačních pomůcek LAZARI-

ÁNSKÉHO SERVISU PV,Haca-

rova 2, zajišťuje ortopedické vozíky,

WC křesla, chodítka - pevná, po-

jízdná,podpažní, servírovací stolky

a polohovací lůžka (mechanická,

elektrická). Kontakt po telefonu pí.

V. Zapletalová 776 054 299.

Regionální informační centrum v

prostorách prostějovského zámku:

Otevírací doba RICu je:

Pondělí až pátek:  9.00 - 17.00 hod.

Sobota, neděle: 9.00 - 12.00 hod.

Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační

centrum, Pernštýnské nám. 8, Pro-

stějov, tel.. 582 329 723

Sportcentrum – DDM Prostějov

pořádáno děti i dospělé:

JARNÍ PRÁZDNINY NA HO-

RÁCH - 13.3. - 18.3.2011. Místo

konání: Hynčice pod Sušinou. Uby-

tování: HOTEL POD ZVONEM a

UBYTOVNA STARÁ ŠKOLA.

Závazné přihlášky: Sportcentrum –

DDM, Olympijská 4, Prostějov. Pe-

dagogický dozor a sportovní in-

struktoři jsou k dispozici po celou

dobu tábora. Informace:  tel. 582 332

297, 582 332 296, e-mail: tzajicko-

va@sportcentrumddm.cz, Jiří No-

vák 776 583 694 

Přípravný kurz 

k přijímacím zkouškám

Cyrilometodějské gymnázium-  Pří-

pravný kurz k přijímacím zkouškám

do primy víceletého gymnázia urče-

ný žákům 5. tříd ZŠ. Termíny: 25.2.,

11.3., 25.3., 1.4. a 15.4., začátek vž-

dy 14.30 hod. Na kurz není třeba se

předem přihlašovat. Kurz je bezplat-

ný. Bližší informace na
www.cmg.prostejov.cz

DOMOVNÍ SPRÁVA PRO-

STĚJOV, s.r.o  

VÍCEÚČELOVÁ HALA-
-ZIMNÍ STADION

BRUSLENÍ PRO ŠKOLY 

A VEŘEJNOST

ÚTERÝ 15. 2. 10.30 - 12.00 hodin

PÁTEK 18. 2. 10.00 - 11.30 hodin

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI

SOBOTA 19. 2. 15.00 - 17.00  hodin

ZŠ Čechovice ve spolupráci s TJ

Sokol Čechovice pořádají v neděli

20. února a 6. března v místní soko-

lovně DĚTSKÝ KARNEVAL.

Začátek shodně ve 14 hodin, hudba a

občerstvení zajištěno. Vstupné s mí-

stenkou: dospělí 30 Kč, děti zdarma.

TJ Sokol Čechovice-oddíl kopané

pořádá v sobotu 19. února a 5.

března 2011 VELKÉ SPORTOV-

NÍ PLESY, které se konají v míst-

ní sokolovně. Zahájení ve 20 hodin

slavnostním předtančením. K tanci a
poslechu hraje 19. února a 5. března
QUANTUM. V podsálí se uskuteční

diskotéka. Vstupné s místenkou 130

Kč. Zajištěno bohaté občerstvení -

bufet, zvěřina. Vstup pouze ve spole-

čenském oblečení. Případný dopro-

dej vstupenek každou středu 16.30

hod. do 18.30 hod. v sokolovně. Po

skončení plesu zajištěn odvoz ve 2:45

hodiny od sokolovny.

Český svaz ochránců přírody
- Ekocentrum Iris

tvořivá dílna - Origami - pátek 18. úno-

ra od 16:00 do 18:00. Kovárna Eko-

centra Iris, Husovo nám. 67, Prostějov  

Cvičení s Janou v REMI. PON-
DĚLÍ v 18:30 hod. STEP AERO-
BIC + POSILOVÁNÍ. Vše ve

středním tempu, bez poskoků. Ho-

dina je vhodná pro mírně pokročilé.

STŘEDA v 18:30 hod. Pěkné bři-

cho+pevný zadek + zdravá záda -

komplexní posílení celého těla. Ho-

dina je vhodná i pro začátečníky a

dříve narozené (50+). KDE? Ve fit-

ku REMI, Českobratrská 13. Cvičí

se v zrcadlovém sále, který je kli-

matizován a podlaha je odpružená.

Případné dotazy na tel. 603 819 032.

4. TENISOVÝ PLESTenis areálu

Dušana Běhala se uskuteční v

pátek 18. února 2011 v kongre-

sovém sále haly Sportcentrum-

DDM v Olympijské ulici. K tanci a

poslechu bude hrát skupina DO-

BRODRUZI 2, v průběhu večera

proběhne bohatá tombola. Vstupné

včetně guláše v ceně 150 Kč.

„SEMTAMNÍK“ pro členy OO

SONS Prostějov

14. 2. pondělí- od 14.30 do 15.30 hod.

Rehabilitační cvičení pro zlepšení tě-

lesné kondice a zraku pro všechny ge-

nerace.

16. 2. středa od 9.00 hod. Kurz ang-

lického jazyka; 17. 2. čtvrtek od  8.00 do

12.00 hod. Tvoření z keramické dílny

MUZEUM PROSTĚJOVSKA

V PROSTĚJOVĚ,

nám. T.G.Masaryka č. 2 - PRVNÍ

ASTROLOGICKÁ VÝSTAVA–

příběh setkání člověka, přírody a ves-

míru. Výstava potrvá do 27. února.

Rekondiční pobyt
Okresní výbor Svazu postižených

civilizačními chorobami v Prostě-

jově pořádá i v letošním roce ve

dnech 18. – 25. června rekondiční

pobyt v hotelu Cherry na Horní Be-

čvě v Beskydech. Cena pobytu je

2550 Kč a zahrnuje dopravu vlast-

ním autobusem, plnou penzi, uby-

tování ve dvoulůžkových pokojích

nebo bungalovech s kompletním

sociálním zařízením. Po dobu celé

rekondice bude přítomen lékař a

odborné cvičitelky. Přihlásit se mo-

hou i nečlenové organizace. Předb-

ěžné přihlášky i bližší informace na

telefonním čísle 739 513 405,

p.Pařízek. Omezený počet míst! 

V. Pařízek, spcch-pv@email.cz

Jarní prázdniny na horách. Biat-

lon klub Prostějov pořádá o jarních

prázdninách 12.3. – 19.3.2011

ozdravný pobyt na horách v Deštné

v Orlických horách, na chatě Deštná.

Pro rodiče s dětmi nebo důchodce –

lyžování, sáňkování, turistika. Cena

za pobyt + plná penze 2.800 Kč. Pro

děti do 10 let 1960 Kč. Doprava

vlastní nebo společná. Kontakt: Mgr.

Antonín Dušek 607 646 820.

Hanácký soubor písní a tanců
KLAS Kralice na Hané Vás zve na

XXXVI. HANÁCKÝ BÁL, který

se koná v sobotu 19. února 2011 v

Kulturním domě v Kralicích na Hané.

Zahájení ve 20.00 hod. Lístky nejsou.

Galerie Metro 70 Vás srdečně zve na

výstavu výtvarných prací studentů

ATR ECON  - Střední školy Prostějov

– „ART FICTION“. Výstava potrvá

do 6. března 2011.

Střední škola automobilní 

Prostějov, s.r.o., srdečně zve 

na STUŽKOVACÍ PLES, který

se bude konat v pátek 18. února   

v prostorách Národního domu.

Začátek 19.30 hod. 

K tanci a poslechu hraje skupina

Black rose. Rezervace vstupenek

na tel.: 724 537 727.

Srdečně Vás zveme na výstavu v
Kavárně GALERIE Národního
domu v Prostějově- ZDEŇKA TR-

NEČKOVÁ – obrazy. Výstava po-

trvá do 24. března 2011.

Město PV, Regionální informační

centrum, Pernštýnské nám. 8, PV

(zámek) VÝPRAVA SPOLKU

PROSTĚJOVSKÝCH FOTO-

GRAFŮ ZA POLÁRNÍ KRUH. Ivo

SNÍDAL, Josef FRANC, Jiří UVÍZL,

Luděk MAŘÁK, Dušan VĚŽEN-

SKÝ. Výstava potrvá do 27. února .

Český svaz ochránců přírody
- Ekocentrum Iris

Výstava - Živá zahrada - od 10. úno-

ra do 25. dubna - Kovárna a zahrada

Ekocentra Iris, Husovo nám. 67,

Prostějov. Výstavu lze shlédnout ka-

ždé úterý a čtvrtek od 8 do 16 hodin.

V ostatní dny po telefonické do-

mluvě na číslech 582 338 278 nebo

603 298 039.

Program MC Cipísek - Hravý únor
Karneval pro rodiče s dětmi - v úte-

rý 15.2. od 9.30 hod. v před-

náškovém sále Národního domu - s

platnou vstupenkou. Předprodej

vstupenek na obou pracovištích od

1.2. (počet omezen)

Minikarnevaly - karnevalové dopo-

ledne pro děti do 1.5 roku - v době

dopolední  herny pro Broučky 

pondělí MC Dvořákova 14.2., stře-

da MC Sídl. svobody 16.2.

Čtyři dohody- setkání s indiánskou

moudrostí - další povídání se

Z.Zibby Ellerem, který 18 let prožil

mezi Indiány. - ve středu 16.12. od

18.00  hodin v MC Sídl. svobody, re-

zervace míst v MC

Jak podpořit zdraví v zimním obdo-

bí II. - beseda pro rodiče s dětmi v

úterý 8.2. 8.30 - 9.30 hod. v MC Sí-

dl. svobody, přihlášky v MC, běžný

provoz od 9.45

Srdečně Vás zveme na přednášku

KAŽDÝ JSME JINÝ a to je do-

bře - 22.2.2011 V 18.30 hod. budo-

va CASD, Šafaříkova 9, Prostějov.

Proč ON je takový a ONA zas tako-

vá? Lze si přizpůsobit partnera ke

svému obraz? Přednášející Jan Dy-

máček B.Th. Vstup volný.

Český zahrádkářský svaz ZO Vra-
novice – Kelčice pořádá IX. ročník
soutěže o nejlepší domácí pálenku
„VRANOVSKÁ ŠTAMPRLA“ –

v motorestu U TOPOLŮ v Kelči-

cích. Sobota 5. března 2011 v 15.00

hod.!!!POZOR!!!Soutěžní vzorky

budou přijímány už ve čtvrtek 24.2.

od 17.00 – 20.00 hod., v pátek 25.2.

od 16.00 – 17.00 hod. v Hostinci Pod

kaštany ve Vranovicích.

XXI. SPOLEČENSKÝ PLES

OÚ SELOUTKYse koná v sobotu

19. února 2011 od 20.00 hod. na sále

OÚ v Seloutkách. Hraje hudební sku-

pina CASIO BAND, vystoupí krou-

žek country tanců ZUZANA. Občer-

stvení a bohatá tombola zajištěny.

Tělocvičná jednota Sokol Smržice,
pořádá v sobotu 26.2.2011 od 20
hod. v sokolovně MAŠKARNÍ
BÁL, k tanci a poslechu hraje Me-
lodika, ve sklepě je diskotéka, před-
tančení, zvěřinové speciality, boha-
tá tombola. Předprodej lístků je v
pondělí 21.2.2011 od 18.30 do
19.30 hod. v sokolovně. Masky
vstup volný do 21.00 hod. 

FIT KLUB LINIE, ÚJEZD 3,

tel.: 608 881 704,

www.fitklublinie.cz, 

NOVINKA - HORNY DAN-

CING - přijďte si zatančit na hudbu

M.Jacksona. Ukázkové hodiny v

úterý 15.2. a 22.2. v 10:00 hod. a

20:00 hod.

ZUMBA PRO DĚTI 4 - 7 LET -

úterý 16.15 hod. - zumba, gymnasti-

ka, sportovky.

ZUMBA 50+ - každou středu

16.15hod. - bez poskoků, jedno-

duché choreografie. 

CVIČENÍ PRO MAMINKY S
DĚTMI - OD 1 - 3 let, každou stře-

du 10 - 11 hod. 

RANNÍ CVIČENÍ S HLÍDÁNÍM

DĚTÍ - denně od pondělí do pátku

od 9-11hod. se cvičí zumba, bosu,

bodyform, spinning, harmonizační

cvičení.

KURZ HUBNUTÍ - 12 týdnů cvi-

čení a výživového poradenství.

Váhové úbytky 6-15 kg. Zahájení v

neděli 27.2. 2011. 

Přihlášky ve Fit klubuLinie.

Pondělí 14. února:

14.00 Mach, Šebestová

a kouzelné sluchátko   

17.30 Poznáš muže svých snů  

Romantická komedie    
20.00 Dívka, která kopla

do vosího hnízda

Švédské kriminální drama 
Úterý 15. února:

17.30 Poznáš muže svých snů 

20.00 Dívka, která kopla

do vosího hnízda

Středa 16. února:

17.30 Poznáš muže svých snů 

20.00 Dívka, která kopla

do vosího hnízda

Čtvrtek 17. února:

17.30 Nevinnost   

20.00 Nevinnost

Pátek 18. února:

17.30 Nevinnost 

20.00 Nevinnost 

22.15 Piraňa 3D   

Sobota 19. února:

15.00 Alfa a Omega 3D 

Rodinný animovaný film
17.30 Alfa a Omega 3D

20.00 Nevinnost

22.15 Piraňa 3 D  

Neděle 20. února:

15.00 Alfa a Omega 3D

17.30 Alfa a Omega 3D

20.00 Nevinnost

Středa 16. února:

15.00 Máj     

Pátek 18. února:

17.30 Dál, než se zdálo  

20.00 Harry Potter a Relikvie 

smrti - 1.část

americký rodinný dobrodružný 
Sobota 19. února:

15.00 Kamarádi z televize II.                   

Pásmo pohádek 
17.00 Harry Potter a Relikvie              

smrti I. 

20.00 Harry Potter a Relikvie 

smrti I. 

Pondělí 14. února:

8.30 FERDA MRAVENEC

Těšínské divadlo Český Těšín
11.00 FERDA MRAVENEC

Úterý 15. února:

8.30 FERDA MRAVENEC

11.00 FERDA MRAVENEC

19.00 CYRANO

Kašpar – Divadlo v Celetné Praha
Čtvrtek 17. února:

14.00 SVAZ DŮCHODCŮ

Pátek 18. února:

22.00 NEUROTHICA  

Sobota 19. února:

20.00 A ještě trošku live!!! Jazzu, 

swingu, funky, soulu  

Pátek 18. února:

DJ Martty (Martin Čapka) 

Sobota 19. února:

DJ Doktor
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kinoklub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 6 Na snímku jedům na ul Divišova č.8. Vylosovaným výhercem se stává pan Bo-

humil Drmola, Svatoplukova 44, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?
Své odpovědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste do 1. března 2011, 15.00 hodin na adresu redak-

ce uvedenou v tiráži, nebo volejte na tel. 582 333 433. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 7. března  2011.

Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma PROFITEX PROSTĚJOV,  WOLKEROVA 37,

TEL: 582 346 300 

KUPÓN č. 8

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

13Kultura & zábava

Apollo 13

Berani - 21.3.-20.4. Málokdo se vás nyní pokusí byť jen trošku do-

tknout. Vaše nálada totiž bude hodně pod bodem mrazu a nikdo si

nedovolí vás naštvat. Všichni okolo vás budou chodit po špičkách.

Býci - 21.4.-21.5. Nebojte se říct nahlas to, co už v sobě delší do-

bu dusíte. Pokud se někdy chcete dostat do pohody, musíte ze se-

be všechno dostat ven. Ovšem musí to mít hlavu i patu!

Blíženci - 22.5.-21.6. Budete tento týden svědky mnoha nepravo-

stí, které se budou i vám osobně příčit. Bránit se však bude těžké,

zvláště když většina podpásovek bude mířit ze strany nadřízené-

ho. 

Raci - 22.6.-22.7. Pánové budou mít možné starosti s nemanžel-

ským dítětem, ženy zase dostanou chuť vyhodit si z kopýtka. Ten-

to týden se prostě Raci budou vznášet nad problémy nevěry. 

Lvi - 23.7.-23.8.Svými těžko stravitelnými názory se dostáváte na

tenký led. V nejbližších dnech ale narazíte, protože se vám do ces-

ty připlete člověk, jehož jen tak neoblbnete. Ovšem zamilujete se.

Panny - 24.8.-23.9. Čekají vás potíže se zdravím. Budete ale na

rozpacích, neboť se sice budete chtít vyléčit, ale zároveň si nesmíte

dovolit opustit práci. Zkuste se svým šéfem najít kompromis. 

Váhy - 24.9.-23.10. Dávejte si pozor na své osobní věci. Tento

týden budete snadným terčem pro zloděje, kteří vám mohou

výrazně zkomplikovat život. Noste u sebe jen pár drobných, ne-

podceňujte to. 

Štíři - 24.10.-22.11. Pokud budete dost chytří, můžete si přilepšit

ke stávajícímu výdělku. A ani se moc nenadřete. Chce to jen ši-

kovně se napojit na úspěšného partnera, který vám přenechá pár

kšeftíků. 

Střelci - 23.11.-21.12. V práci se vám bude nebývale dařit, dá se

očekávat i váš kariérní postup. Na druhé straně byste už konečně

mohli omezit váš obrovský nešvar v podobě rozbujelého alkoho-

lismu. 

Kozorohové - 22.12.-20.1.Abyste si získali respekt, nemusíte po-

řád jenom křičet a vynucovat si něco násilím. Zkuste jít druhým

osobním příkladem. Ve druhé polovině týdne si můžete vyhodit z

kopýtka. 

Vodnáři - 21.1.-19.2. Nesnažte se řešit problémy za každou cenu,

udělejte si pár dní volna a v klidu si všechno promyslete. Pokud

budete tlačit na pilu, zhroutí se vám všechno jako domeček z ka-

ret. 

Ryby - 20.2.-20.3. Budete mít nečekanou návštěvu, které se rych-

le musíte zbavit. Ti dotyční mají na vás totiž neblahý vliv a stahu-

jí vás někam, kam nechcete. Radši simulujte nemoc a vyhoďte je. 

Simetrix

Městské divadlo
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CLANEK KUTY

HOTEL GRAND, PRIJDE

V SOBOTU

INZERCE KOUTY
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Hudba zahraje na Vaší společenské ak-

ci. Tel.: 608 73 09 83, www.Biloband.cz

PŮJČKY od přímého investora: Bez

náhl. do reg. Nejsme 900… Tel:

605254131.

PŮJČKA OD PŘÍMÉHO INVESTO-

RA!!! Do 200 000 Kč i bez potvrzení

příjmů. Spolupracuji výhradně s jed-

ním věřitelem! Tel.: 733 224 414, 732

547 490, e-mail: pujckain-

fo@seznam.cz

Montáž a opravy interiér. žaluzií, mon-

táž protihmyz. sítí a těsnění. Tel.: 602 76

47 13.

Opravy oděvů, Trávnická 63, Út 9 – 11,

st 14 – 16, čt 9 – 11 hod.

Jediný zavedený night club Porto ri-

co v Prostějově, zve pány k příjemné-

mu rozptýlení a pobavení od 20.00 hod.

a to každý den v týdnu. Příjemná spole-

čnost zaručena ve všech směrech.

Brněnská 3122, tel. 733 202 001.

Výuka ruštiny, rodilá mluvčí s perfektní

znalostí češtiny, nabízí výuku, doučo-

vání a překlady ruštiny.

777 675 891, rustinaPV@seznam.cz

Provádím zednické práce, obklady, dla-

žby, rekonstrukce koupelen aj. Tel.: 603

498 695.

Kompletní pokládka zámkové dlažby,

obklady, stavby plotů a zídek, zateplo-

vání fasád, demolice aj.  Volejte 723 522

369 – neváhejte! Rychle, kvalitně, ro-

zumné ceny!

Kompletní stavební práce.

Tel.: 605 86 41 40, www.stykr.cz

ZBAVTE SE CHLOUPKŮ NAVŽDY!

Pomocí nejnovější revoluční metody

IPL Vám odstraníme nežádoucího

ochlupení, omlazení pleti a ošetření

vrásek. Mobil: 604 507 032

Úklidové práce MIRIBURI provádí

strojové čištění koberců, čalounění a

veškeré úklidové práce. Tel.: 732 604

916, e-mail: miriburi@seznam.cz,

www.miriburi.estranky.cz. V případě

zájmu volat po - pá od 14.00 hod.

ZEDNICKÉ PRÁCE OD A DO Z

TEL:602 941 681, 721 558 741

WWW.MATOVCIK.CZ

Provádíme rizikové kácení

stromů. Tel:605 284 615

Stříhání a úprava psů. Dle potřeby

také o víkendu. Prostějov - tel.: 606

166 853.

gratulace

finance

služby

služby
Provádíme rekonstrukce bytových

jader od A do Z. Profesionální poklad

obkladů a dlažeb, renovace koupe-

len, kuchyní atd. Tel.: 774 06 22 53

nebo e-mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK, Domamyslic-

ká 104, PV, tel.: 604 820 358. Zakáz-

ková výroba nábytku, obložení a plo-

tů (i všechny stol. práce vč. oprav).

Vodo-topo-plyn, veškeré instalatér-

ské práce. Tel.: 608 747 788.

Stěhování, vyklízení, 775 132 134.

Zednictví Vančura nabízí svoje slu-

žby. Např. novostavby, zateplování,

úpravy RD, bytů, fasád, komínů,

mokrého zdiva chemickou cestou,

rekonstrukce koupelen a další ze-

dnické práce i mimo okr. PV. Tel.:

774 627 358.

Vodo-topo-plyn, tepelná čerpadla,

kotle na pevná a plynná paliva, pod-

lahové topení. Tel.: 776 386 401.

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721

344 771. Zemní práce strojen UNC

Provedeme veškeré montáže vodo-

topo-plyn, www.pbmont.cz, tel.:

777 124 888.

KOMINÍK

Jan Mička, kominické práce, 

Čechovice, v Zahradách 5, Prostějov

Tel.: 602 481 262.

Stěhování bez pomoci zákazníka a

vyklízecí služby. Rychle, levně.

Prostějov 604 389 367.

Provádím veškeré práce elektro,

včetně revizí, www.abielektro.cz,

mob.: 774 989 007.

„JE DOBRÉ VĚDĚT“

„NABÍZÍME“ 21. let praxe

Výroba klíčů všeho druhu! Auto klíčů

včetně načipování. Zabudování bez-

pečnost. zámků do bytů a garáží. Ot-

vírání zaklapnutých dveří. Opravy

vodovodní baterií WC a průtokových

plynových ohřívačů (Karmy PO-35-

370-371) Kontakt: Železářství,

Kravařova 8, PV. Tel.: 582 332 226,

603 818 856, 602 781 281

Provádíme veškeré zednické práce,

zateplování fasád, pokládka zám-

kové dlažby, bytová jádra atd. Rych-

le, levně, kvalitně! Tel.: 604 935 967.

Provádím zednické, obkladačské a

malířské práce, nivelace podlah. Tel.:

775 288 421.

Fa. Antény - Satelity Jiříček provádí:

prodej, montáž, servis antén, satelitů-

sat. komplety SkyLink od 3.000 Kč.

Více na: www.anteny.kvalitne.cz,

tel.: 776 340 848.

Provádíme práce elektro, vodo-topo,

montáže nábytku. Tel.: 608 73 09 83,

www.pvt.elektro.sveb.cz

Provedu spolehlivě úklid vašeho bytu,

domu, zahrady, popř. zajistím další do-

mácí práce. PV a okolí. Tel.: 732 706 362.

Stavební sdružení provádí výstavbu

RD,rekonstrukce RD,bytů,bytových

jader,zateplování budov a obklada-

čské práce.Tel :731 566 255,608 463

884.

Malířské a natěračské práce i s úk-

lidem. LEVNĚ! 777 818 463

Koupím pohlednice, mince, vyzna-

menání, obrazy, zbraně, hodiny, foto-

aparáty, rádia, lustry, lampy, porce-

lán, sklo, stříbro, šperky, staré hračka

a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních českých a

moravských malířů, ale i méně hle-

dané regionální umělce. Přijedu.

Platba v hotovosti. Tel.: 603 161 569.

Svářečky do dílen. T.775 531 553.

Koupím Zetor 50 super nebo Zetor

35 – 50 pásový a naviják na Zetor i

náhradní díly. Tel.: 775 540 548

Koupím starý nábytek, staré pohled-

nice do roku 1948, bytové doplňky,

lustry, lampy, hodiny aj. i silně po-

škozené. I půdní veteš. Platí stále.

Tel.: 602 953 842.

koupím

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u Neza-

myslic nabízí k prodeji bukové pali-

vové dříví, krácené. 1prm. /600 Kč.

Doprava zajištěna. Kontakt: 582 388

101.

Prodám 2ks stavební kozy výsuvné,

3ks bantamová kolečka, stavební

vrátek, trubkové lešení Haki lešení, i

nosiče Zn. Levně. Tel.: 605 736 378.

Prodám naštípané dřevo (směs –

malé kusy). Cena dohodou. Tel.: 608

88 76 33.

Prodám 2 nové ortopedické matra-

čky 2 za 1. Cena dohodou. Tel.: 731

809 907.

Prodám 2q brambor na krmení.

Tel.:721 855 934. 

prodám

SOBRA – AUTO.CZ, Žeranovská 3,

PV, Tel.: 608 93 30 33, 582 331 800.

Provádí veškeré opravy vozidel, dia-

gnostika, ME a TK, náhradní díly –

prodejna, PNEUSERVIS.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000. Tel.:

777 291 296. Vytvoření nabídkové

kalkulace zdarma. 

Ojeté vozy na zakázku. Tel.: 777 291

296.

auto - moto

zvířata

K vážnému seznámení hledám ženu

přiměřeného věku. Vdovec 61/167.

Tel.: 774 809 845.

seznámení
PSV Invest s.r.o.

Společnost působící na trhu 

realit a nebankovních služeb nabízí:

- výkup nemovitostí za nejvýše 

možné ceny

- konsolidace úvěrů

- půjčky proti zástavě nemovitosti

- půjčky 5 - 40 tis. Kč do 24 hodin

kontakt recepce Po - Čt  

Telefon: 582 331 331.

Peníze na míru, i s příjmem pro dů-

chodce, MD atd. Bez kaučních po-

platků a registru.  Nejsme 900… Tel.:

602 964 446.

Na zást. soukr. inv. Tel.: 739 905 611.

Nebank. půjčky. Info 737610839.

Malá půjčka 5-12 tis.Kč 

Schváleno do 1 hodiny

Vyplaceno do 12 hodin, VIP do 4 ho-

din. Tel. kancelář: 773 276 400 Po - Čt

9 - 17 hodin.

Nevychází Vám peníze? Půjčíme

5.000 – 15.000 Kč. Tel.: 607 922 486

po 16. hod.

Nebank. půjčky bez popl. předem.

Pro důchodce, maminky na MD, za-

městnance, OSVČ. Tel: 731 128 385.

Půjčka až 50.000 Kč Tel.: 608 881

746, fa Solidní finance.

PŮJČKA OD PŘÍMÉHO INVES-

TORA!!! Do 200 000 Kč i bez potvr-

zení příjmů. Spolupracuji výhradně s

jedním věřitelem! Tel.: 733 224 414,

732 547 490, e-mail: pujckain-

fo@seznam.cz

Půjčka 5.000 – 20.000 Kč. Pracuji pro

více společností. Tel.: 607 401 926.

Půjčky od 5.000 – 15.000 Kč.

776 087 428.

Půjčíme i zprostředkujeme z více zdro-

jů pro důchodce a ženy na MD, i nezam.

Pro schválení zašlete na 775 727 160 -

jm. př. r.č. tel. příjem a částku půjčky.

Dne 11. února 2011 oslavila své životní jubileum 70. let

paní Jana HROMADOVÁ z Držovic

a dne 26. února 2011 oslaví své životní jubileum 75. let

pan Antonín HROMADA z Držovic.

Do dalších let přejí hodně štěstí a zdraví dcery s rodinami.

Prodám štěňátka jorkšíra. Tel.: 604

783 540.

práci
nabízí

BOMBA KŠEFT!!!Zajímavá práce bez

vstupních investic, pružná pracovní doba

20 hod. týdně, vysoký výdělek (nad 30 tis.

korun). Zaškolení zdarma, rychlý kariérní

postup.. Neváhejte a  volejte 737 465 727.  

Hledám pedagoga na přípravu studen-

ta k přijímacím zkouškám na osmileté

gymnázium. Tel:777 010 323.

Úklidová firma SaM, přijme na částečný

úvazek (15 – 20 hod. týdně) samost.

prac. úklidu (technika). SŠ, ŘP skup. B,

spolehlivost a časová flexibilita podmín-

kou. Vhodné i pro ID. Tel.: 582 331 332

Hledáte přivýdělek nebo brigádu? Mo-

žnost i pro důchodce a lidi bez práce.

Tel.: 608 886 304.

Přijmu automechanika do autoservisu

v PV. Praxe v oboru podmínkou. Ná-

stup možný ihned. Tel:608 824 136

Přijmeme brigádníka na občasnou

výpomoc-cca 10 hod. týdně. Požadu-

jeme fyzickou zdatnost. Odměna 80,-

za hod.Tel:608 900 661

Nabízíme práci v kanceláři v PV. Tel.:

776 24 83 23.

Lyžařské zájezdy CK Mini trans a

Svazu lyžařů – Rakousko, 3 dny ly-

žování na ledovcích - 30. března – 2.

dubna STUBAI – cena 1.650 Kč +

180 Euro s sebou. 6. – 9. dubna PITZ-

TAL – cena 1.750 Kč + 170 Euro s se-

bou. Inf. a přihl. OS ČSTV, Česká 15,

PV. Po a stř. 13.30 – 15.30 h. Tel.: 776

671 104, kdykoliv.

oznámení

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

- stavba

a rekonstrukce 

bytových jader

- pokládka 

obkladů 

a dlažeb

- koupelny na klíč

- balkony, terasy

PRODEJ

-krbových

vložek

-kamen

- příslušenství 

ke krbům

Mob.: 604 259 957

www.keramika-krby.cz

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE  JE V PÁTEK 25. 2.  V 10:00 HOD.

Pronajmeme: 
-Výrobní-kancelářské prostory

50 až 250 m2 
Brněnská 57 PV.

-Garáž 18m2 Rumunská za
Družbou, PV.

-Restauraci Záhoří
Dr.  Horáka 19a, PV.

Ceny nájmů dohodou.

Tel.: 608 741 955

Inzerce
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Najdete nás na adrese:
www.vecernikpv.cz

vzpomínáme

Inzerce

Dne 24. února 2011

plyne 1. smutný rok,

kdy nás opustila

paní Ivana KŘÍŽOVÁ

z Prostějova.

Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Manžel, synové, rodiče a bratr.

Již 10tý rok spíš svůj věčný
sen, hrob tmavý je tvým do-
movem, tvůj hlas se ztra-

til,tvůj úsměv vítr vzal a nám
jen vzpomínky,žal a bolest za-

nechal. 

Dne 26. února 2011

vzpomeneme 10. výročí,

kdy Nás navždy opustil

pan Milan KUBICA

z  Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkují
družka a děti s rodinou.

Dnes 21. února 2011

by oslavil své 60. narozeniny

pan NOVOTNÝ Jaroslav

z Prostějova.

Vzpomínají bratři a sestry
s rodinami. 

Zároveň děkujeme všem přáte-
lům a známým za tichou

vzpomínku.

Dne 22. února 2011

již uplynulo 20let od chvíle,

kdy nás opustil

pan Zdeněk SEKANINA

z Vícova.

Vzpomínají dcery s rodinami

V sobotu 26. února 2011

si připomeneme 10té smutné

výročí úmrtí

paní Libuše HORÁKOVÉ

z Prostějova.

S láskou a úctou vzpomíná
rodina.

SATELITY, 
POČÍTAČE
Prodej, montáž, servis 
rychle, levně 
LORD computer s.r.o. 
Poděbradovo nám.2a 

796 01 Prostějov 
tel. 773 123 004, 

582 331 412 
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Záruka
Za 10 dní o 10 kilo, bez jakéko-

liv újmy, můžete do sebe valit

bůček i uzené, vše dle chuti a li-

bosti. To slibuje jeden zaručený

preparát na hubnutí. Zázrak.

Kamže to lidstvo doteď spělo, že

na to nikdo nepřišel, že to jde do-

cela snadno? No, a když to ná-

hodou nevyjde? Žádný prostře-

dek přece nefunguje stoprocent-

ně a prostě můžete mít tu smůlu,

že jste výjimkou potvrzující pra-

vidlo. No vaše chyba a riziko,

neměli jste na to spoléhat a věřit

hloupostem!

Všechno není všechno
„Masíruji všechno, kromě po-

hlavních orgánů,“ vysvětlil ma-

sér s vážnou tváří rozsah svých

profesních kompetencí. No ale

to potom se může vystavit na-

řčení z klamavé reklamy, proto-

že pokud všechno není všechno,

tak to rozhodně všechno není, a

proto všechno ostatní, co mezi

všechno nepatří, do toho všeho

nějak chybí. Ovšem je správné,

že na svoji mezeru v masérské

anatomii upozorní předem…  

Jaro, léto, podzim, zima
Meteorologická roztěkanost této

zimy tak nějak průběžně v sobě

zahrnuje všechna roční období.

Těžko říct, kolikrát se to ještě

otočí, než se konečně osudí za-

staví tak akorát, každopádně se

nám to krátí, za měsíc máme

první jarní den a pak už bude

všechno jiné, i když zrovna pad-

ne po…zadek sněhu!  -MiH-

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšeno

Zloděj bude kouřit
V brzkých ranních hodinách

vnikl dosud neznámý pacha-

tel do prodejny smíšeného

zboží v obci Protivanov, od-

kud odcizil přibližně 40 ks

krabiček cigaret. Poškozením

zařízení a odcizením uvede-

ných věcí pachatel způsobil

celkovou škodu nejméně 24

700 korun. Za trestné činy

krádež a poškození cizí věci

pachateli hrozí trest odnětí

svobody až na dvě léta. 

Nářadí a gumy
Neznámý pachatel vnikl do

novostavby rodinného domu a

přilehlých prostor v obci Slu-

žín na Prostějovsku. Pachatel

zde odcizil elektrické pracovní

nářadí, sadu letních pneumatik

a hliníkových ráfků, kanystr,

vodní váhu a další věci. Škoda

činí 25 500 korun. 

2,92 promile!
V pozdních večerních hodi-

nách byl v obci Hrubčice kon-

trolován hlídkou Policie ČR

Obvodního oddělení Prostě-

jov 2 šestadvacetiletý řidič

osobního vozidla BMW. Ři-

dič vozidla byl vyzván k pro-

vedení dechové zkoušky, kte-

rá vyzněla pozitivně s namě-

řenou hodnotou 2,92 promile

alkoholu. Řidiči byl na místě

zadržen řidičský průkaz a za-

kázána další jízda s motorový-

mi vozidly. Svým jednáním je

muž podezřelý z trestného či-

nu ohrožení pod vlivem návy-

kové látky, za který mu hrozí

trest odnětí svobody až na je-

den rok. 

Kapsář v Kauflandu
Dosud neznámý pachatel v

úterý v dopoledních hodinách

využil nepozornosti nakupují-

cího šestasedmdesátiletého

muže v obchodním domě

Kaufland v Prostějově a to-

muto odcizil z pravé kapsy

bundy uloženou koženou čer-

nou peněženku. V ní měl dů-

chodce finanční hotovost s

osobními doklady. Způsobe-

ná škoda činí  4 100 korun. 

Oloupil cyklistku
Neznámý pachatel v Prostějo-

vě na ulici Plumlovské využil

nepozornosti sedmdesátileté

ženy, která jela na kole a této

ze zadního košíku odcizil zde

volně odloženou kabelku, ve

které se nacházely dioptrické

brýle, mobilní telefon a peně-

ženka s finanční hotovostí a

osobními doklady. Způsobe-

ná škoda činí bezmála 5 000

korun.

Ani pes nepomohl
Na odstavné ploše před vraty

do dvora domu v obci Ohroz-

im odcizil zatím neznámý pa-

chatel zaparkované uzamčené

osobní vozidlo Škoda Octavia

1.9 TDI,  bílé barvy. Na místě

odcizení vozidla byl nasazen

služební pes, který propátral

okolí krádeže vozidla bez

kladného zjištění. Po pachate-

li policie intenzivně pátrá.

Způsobená škoda činí nejmé-

ně 250 000 korun.

Razie na řidiče
Předminulý víkend proběhla

na teritoriu Územního odboru

Prostějov dopravně bezpeč-

nostní akce se zaměřením ze-

jména na dodržování zákazu

požívání alkoholických nápo-

jů a jiných návykových látek

ze strany řidičů. Do akce bylo

nasazeno celkově 17 policistů

pořádkové a 8 policistů do-

pravní policie za využití osmi

služebních vozidel. V průbě-

hu akce bylo zjištěno celkem

15 přestupků, které byly ve 12

případech vyřízeny v bloko-

vém řízení uložením pokut v

celkové výši 2 400 korun. Ve

třech případech bylo v průbě-

hu akce zjištěno požití alko-

holických nápojů ze strany ři-

dičů, kdy v jednom případě

byly zahájeny úkony trestní-

ho řízení a ve dvou případech

bude věc oznámena správní-

mu orgánu. V jednom případě

bylo zjištěno požití návykové

látky řidičem. Tento případ

bude oznámen správnímu or-

gánu. 

Jel i přes zákaz
Ve středu odpoledne v obci

Bedihošť bylo kontrolováno

osobní vozidlo AUDI 80, kte-

ré řídil jedenadvacetiletý muž

z Prostějova. Provedeným

šetřením bylo zjištěno, že řidič

má rozhodnutím Městského

úřadu v Prostějově uložen

trest zákazu činnosti spočíva-

jící v zákazu řízení všech mo-

torových vozidel v délce 16

měsíců. Podezřelému nyní

hrozí trest odnětí svobody až

na tři léta.

Skandál objasněn
V úterý byl vyslechnut pode-

zřelý třicetiletý muž z Prostě-

jova, který se následně pod tí-

hou důkazních prostředků ke

krádeži  pánské bundy z volně

přístupné čekárny Policie ČR

v Prostějově ze dne 10. 2.

2011 plně doznal. Ke krádeži

došlo v době od 10.15 hodin

do 11.10 hodin. V pánské

bundě se nacházela peněžen-

ka s finanční hotovostí, osob-

ní doklady a platební karta.

Celková způsobená škoda či-

nila bezmála 7 000 korun. Po-

licejní orgán pachateli sdělil

podezření z přečinu krádeže a

přečinu neoprávněného opat-

ření, padělání a pozměnění

platebního prostředku. V pří-

padě, že bude podezřelý pra-

vomocně odsouzen, hrozí mu

trest odnětí svobody až na dvě

léta. 

ÈÈerná kronikaerná kronika

Na ulici se VĚŠEL muž

Co s nepřizpůsobivými lidmi?

Město podporuje své osobnosti

Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žižko-

vo nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba Václav-

ková  a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.:

582343883, Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel. 582332100.

Pondělí 21. února 2011

Oldřich Zatloukal 1926 Plumlov 10.00 Obřadní síň Prostějov
Emilie Hrabalová 1924 Prostějov 11.00 kostel P+P Prostějov

Ladislav Melich 1931 Kostelec na Hané

11.20 Obřadní síň Prostějov 

Edita Mokrá 1935 Prostějov 12.00 Obřadní síň Prostějov

Emil Vařeka 1932 Prostějov 13.00 kostel C+M Prostějov
Helena Bábková 1934 Prostějov 13.20 Obřadní síň Prostějov
Petr Anisch 1941 Bedihošť 14.00 Obřadní síň Prostějov
Středa 23. února 2011

Zdeněk Janiš 1951 Kroměříž 12.40 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 24. února 2011

Bohumír Špaček 1940 Kralice na Hané

13.00 kostel Kralice na Hané

Pondělí 28. února 2011

Antonín Heinisch 1944 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov

Nejsou j iz  mezi  námi. . .
Lubomír Mareš 1933 Prostějov

Marie Nedbalová 1922 Prostějov

Rostislav Rozehnal 1944 Držovice 

Arnošt Janák 1946 Prostějov 

Ludmila Vyhlídalová 1926

Čechy pod Kosířem 

Jaromír Soldán 1934 Prostějov 

Miroslav Tetera 1935 Prostějov 

Irena Grešáková 1934

Kralice na Hané 

Alois Krátký 1935 Otaslavice 
Vlastimír Pospíšil 1931 Domašov 
Anna Dosedělová 1921

Kostelec na Hané 

Dagmar Všetičková 1935 Vícov 
Antonín Korčák 1923 Prostějov 
Věroslav Švub 1924 Prostějov 
Ladislav Litera 1941 Dobromilice 
Jan Ščuka 1960 Smržice 
Jaroslav Nakládal 1934 Prostějov 
Marie Hlaviznová 1937

Kostelec na Hané 
Božena Ševčíková 1922 Prostějov 
Ludmila Zmeškalová 1935 Čehovice 
Dobromila Graciasová 1921

Kostelec na Hané 
Naděžda Srnečková 1930 Prostějov 
Miloslava Smejkalová 1919 Kaple 

Pohøby v tomto týdnu

Zásluhou bleskurychlého zá-

sahu strážníků městské policie

přežil mladý muž pokus o sebe-

vraždu. Strážníci ho v poslední

možné chvíli odřezali ze stromu,

na kterém muž zhrzený láskou

už visel. 

"Před půl pátou ráno sdělila deva-

tenáctiletá žena na linku 156, že

na Kostelecké ulici se chce oběsit

její bývalý přítel. Strážníci za pou-

žití majáku ihned vyjeli do dané

lokality. Tam spatřili visící osobu

na stromě, která ještě chroptěla.

Jeden z hlídky poškozeného nad-

zvedával za dolní končetiny a

druhý mu rychle povolil smyčku

lana ze startovacího kabelu, kte-

rou měl kolem krku. Tímto se

hlídce osmadvacetiletého muže

podařilo zachránit. Na místo byla

přivolána záchranná služba i Poli-

cie ČR. Poté vyšlo najevo, že ne-

šťastník se chtěl oběsit na stromě

před domem své přítelkyně z dů-

vodu nešťastné lásky. Málem mu

to vyšlo, nebýt včasného zásahu

strážníků," sdělila nám Jana

Adámková z Městské policie v

Prostějově. -mik- 

V pondělí 14. února se konalo v

Novém Bydžově setkání zá-

stupců měst a obcí, na které při-

jalo pozvání zhruba 50 před-

stavitelů samospráv z celé re-

publiky. 

Nechyběli ani naši zástupci, jed-

nání byli přítomni místostaro-

stové Prostějova Alena Rašková

s Jiřím Pospíšilem a vedoucí so-

ciálního odboru Jaroslav Svozil.

"Jednání se týkalo nepřizpůsobi-

vých občanů, kterých v naší spo-

lečnosti přibývá. Účastníci pode-

psali dokument, v němž podpo-

rují legislativní změny, které by

pomohly řešit situaci neplatičů. A

také lidí, kteří zneužívají sociální

dávky nebo kteří terorizují své

okolí. Výzva směřuje k Policii

ČR a k vládě, neboť situace za-

číná být ve většině měst neú-

nosná," sdělil nám Jiří Pospíšil,

místostarosta Prostějova. Tématu

se budeme blíže věnovat příští

týden. -mik- 

Kulturní komise města nomi-

novala  prostějovské osobnosti,

které město vysílá do výběru

cen Olomouckého kraje za pří-

nos v oblasti kultury za rok

2010. 

"V Prostějově žije a působí celá

řada skvělých kulturních osob-

ností, proto věřím, že se nomino-

vaní díky své kvalitě prosadí i v

rámci krajského

porovnání," okomentovala výběr

předsedkyně kulturní komise Mi-

lada Sokolová. Na Cenu za celo-

životní přínos v oblasti kultury,

která je známá také jako dvorana

slávy, byly za Prostějov nomino-

vány Eva Suchánková, a to za ce-

loživotní přínos v oblasti dra-

matické pedagogiky, a PhDr.

Ludmila Grůzová za celoživotní

přínos v oblasti regionální histo-

rie. V kategorii Výjimečný počin

roku 2010 v oblasti profesionál-

ního umění komise navrhla Josefa

Dolívku, u něhož ocenila jím or-

ganizovanou výstavní činnost do-

plněnou editorskou a vydava-

telskou činností.

Kulturní osobnosti města v nomi-

nacích doplnila také jedna tradiční

událost. Jde o Prostějovské ha-

nácké slavnosti, které se dočkaly

díky svému významu v rámci

folklorních aktivit nominace v ka-

tegorii Výjimečný počin v oblasti

neprofesionální umělecké činnosti

v roce 2010. -mik-

Důvod? Z nešťastné lásky!

1168hodin s Mìstskou68hodin s Mìstskou
policií v Prostìjovìpolicií v Prostìjovì
Setkání s důchodci
V Národním domě proběhlo

setkání členů Svazu důchodců

ČR se strážníky městské poli-

cie. Ve čtvrtek 17. února se v od-

poledních hodinách zaplnil sál

seniory z Prostějova i okolí, kte-

ří jsou členy výše uvedeného

sdružení. Tématem besedy bylo

bezpečné chování při pohybu v

ulicích, v obchodech, ochrana

svého majetku, seznámení s pá-

chání trestné činnosti ve městě.

Nechyběla videoukázka z čin-

nosti Městské policie Prostějov.

Smyslem bylo představit zá-

konná oprávnění strážníků, ře-

šení častých přestupků týkající

se veřejného pořádku, občan-

ského soužití, dopravních pře-

stupků a dalších kompetencí,

která městská policie v součas-

né době má. Závěrem téměř

dvouhodinového sezení obdr-

želi přítomní reflexní samolep-

ky na hole a jízdní kola společně

s informačními letáčky. 

Utekla z ústavu
Šestnáctiletá dívka utekla z dia-

gnostického ústavu. Upozornila

na sebe drobnou krádeží. Po de-

sáté hodině bylo přijato ozná-

mení na linku 156 o zadržení

mladistvé, která odcizila cukro-

vinky v hodnotě 20 korun. Čo-

koládové tyčinky byly opatřeny

kódem a po projití za pokladní

zónou se spustil alarm. Slečna

se k činu doznala. Jelikož neby-

la schopná prokázat totožnost,

strážníci ji předvedli na služeb-

nu Policie ČR. Zde se zjistilo, že

se jedná o osobu, která svévolně

opustila zařízení, kde má  v sou-

časné době pobývat. Pro pode-

zření z přestupku proti majetku

událost postoupena správnímu

orgánu k dořešení. 

Opilec mezi dětmi
Opilý muž ležel v blízkosti dět-

ského hřiště, kde si hrály děti.

Před sedmnáctou hodinou vy-

jížděli strážníci na telefonické

sdělení do prostor dvorního

traktu, kde se měla  nacházet

spící osoba na zemi. Hlídka v

dané lokalitě zjistila, že se jedná

o šestačtyřicetiletého muže sil-

ně ovlivněného lihovinami. De-

chovou zkouškou bylo u něj na-

měřeno 3,45 promile. Lékař

rozhodl o převozu na záchytnou

stanici. Strážníci zajistili dopro-

vod přepravní sanitkou. 

Sběrači zase řádili
Neznámý pachatel odcizil ná-

jezdovou rampu pro kočárky a

invalidní vozíky uloženou na

venkovních schodech domu.

Tamnější bydlící, jednatel sdru-

žení společenství vlastníků,

předběžně vyčíslil škodu na

částku 3 000 korun. Hlídka pro-

vedla kontrolu sběrných suro-

vin. Dotyčný předmět nebyl ne-

nalezen. Podobný případ byl

zjištěn na sídlišti E. Beneše. Zde

došlo k odcizení koleček ze se-

dmi kontejnerů na tříděný od-

pad. Vypátrat podezřelou osobu

se zatím nepodařilo. 

Drahá zábava  
V jednadvacet hodin po telefo-

nickém oznámení zadržela hlíd-

ka dva devatenáctileté mladíky,

jak po Plumlovské ulici jeden

tlačí nákupní vozík a druhý v

něm sedí. Za přestupek proti

majetku, neoprávněného užívá-

ní cizí věci byla oběma udělena

na místě bloková pokuta ve vý-

ši 1 000 korun. Poté byl koš vrá-

cen k supermarketu Interspar.

Slečna havarovala 
Dvacetiletá řidička dostala

smyk. Ve večerních hodinách

na ulici Vrahovická najela osob-

ním vozidlem na chodník, kde

bokem narazila do dopravní

značky zákaz stání a přední čás-

tí vozu do zdi obchodu s dět-

ským oblečením. Událost na-

hlásila hlídce cyklistka na ulici

Vápenice. Strážníci prověřili

zmíněnou oblast. Zjistili poško-

zení dopravní značky a v ulici

Českobratrská nabouraný auto-

mobil. U něj se nacházely dvě

osoby. K řízení se přiznala mla-

dá žena. Její tvrzení potvrdil jed-

natřicetiletý muž. Na místo byla

přivolána Služba dopravních

nehod Policie ČR, neboť zde

vznikla škoda třetí osobě. V

tomto případě zákon ukládá po-

vinnost dopravní nehodu nahlá-

sit na Policii ČR. 

Deset dní po nejhorší tragédii

v historii Prostějově, co se do-

pravních nehod týká, stále

není jasno o příčině srážky

černého BMW s Felicií, po

níž na rychlostní komunikaci

zahynulo šest osob. Kromě

vysoké rychlosti bavoráku,

mikrospánku či možného

ovlivnění alkoholem se stále

častěji mluví o tom, že za tak

katastrofální následky mo-

hou i nekvalitní středová svo-

didla.

Experti nyní budou muset zjis-

tit, zda jsou původní z doby před

třiceti lety, kdy se zmíněný úsek

rychlostní silnice stavěl, nebo

zda nebyla v průběhu doby mě-

něna. "Podle mě to nikdy nikdo

neměnil ani nijak neudržoval.

Leda když byla někde nějaká

bouračka," prozradil Večerníku

na místě jeden z údržbářů. Pra-

covníci údržby dálnic pár dní po

tragédii už poškozená svodidla

měnili. 

Jak jsme zjistili, na nových

sloupcích nových svodidel už

jsou zákonem předepsané čí-

selné kódy. Většina starých

sloupků v daném úseku tyto

kódy nemá.

Otázkou však stále zůstává,

proč třicet let stará a dávno nor-

mám neodpovídající svodidla

nevyměnila Správa silnic a dál-

nic už dávno. Opět se čekalo na

další tragédii, jak je tomu v Če-

chách zvykem? -mik-

Konec všem diskuzím a vý-

mluvám řidičů! Po návštěvě

pracovníků Ministerstva do-

pravy České republiky na

prostějovské radnici během

uplynulého týdne je jasné, že

stacionární radary ve městě

zase brzy obživnou. A neje-

nom to, po úpravách všech

nedostatků to bude právě

Prostějov, který se stane pi-

lotní a ukázkovou obcí pro

celou republiku. Všechna

města se budou řídit podle

vzoru, který i za dohledu mi-

nisterstva bude při měření

rychlosti vozidel nastaven

právě u nás!

"Já osobně jsem rád, že minister-

stvo dopravy neshledalo žádné

vážné pochybení ve věci fungo-

vání stacionárních radarů v Pro-

stějově. Dokonce lze říci, že se

opravdu můžeme stát pilotním

projektem, neboť máme zpraco-

vat celkový popis procesu od

měření až po uložení pokuty, ten

bude posouzen ministerstvem a

následně se může stát vzorem

pro další města. Jak jsem již řekl,

já osobně jsem pro stanovení

pravidel a hlavně pro jejich do-

držování. Pokud jsou mezi námi

jedinci, kteří nejsou schopni pra-

vidla ctít, pak musí počítat s tím,

že bude následovat sankce,"

upřesnil výsledky jednání mezi

představiteli města a zástupci mi-

nisterstva dopravy Jiří Pospíšil,

místostarosta Prostějova.

Z výsledků jednání má pocho-

pitelně radost i první muž Pro-

stějova Miroslav Pišťák.

"Schůzka dopadla velmi dobře.

Zjednodušeně řečeno, v otázce

problémů s radary - co bylo, to

bylo! Nyní byla za vším udě-

lána tlustá čára. Zpráva minis-

terstva dopravy zní totiž jasně,

nikdo při měření rychlosti

nebyl připraven o svá práva.

Sice v začátcích měření stacio-

nárními radary se objevily ad-

ministrativní chyby, ale nikdo,

zdůrazňuji nikdo nebyl právně

poškozen. Nyní v tomto oka-

mžiku už máme připravený

plán, na jehož základě radary

zapůjčené společností Czech

radar opět spustíme do plného

provozu. Obsluhovat je bude

městská policie a se soukro-

mými daty přestupců bude dál

pracovat pouze přestupkové

oddělení. Tedy přesně tak, jak

zní požadavek ministerstva,"

vysvětlil ještě starosta Miroslav

Pišťák. Podle něho se ale radní

ještě musejí rozhodnout, kolik

radarů bude v Prostějově

zapotřebí. "Nepředpokládám

ovšem, že by to mělo být více

než tomu bylo dosud. Možná

jich bude méně, ale nechci

předbíhat. Odborníci nám také

musejí sdělit, zda současné roz-

místění stacionárních radarů je

vhodné, nebo by bylo lepší je

umístit do jiných rizikovějších

lokalit. Pokud bude Prostějov

skutečně zvolen jako vzorové

město pro všechna ostatní,

budu i já na to pyšný," dodal

starosta města. 

Zbývá tedy ještě sdělit, kdy ra-

dary opět začnou měřit a doku-

mentovat přestupky naplno.

Zatím se pouze odhaduje, že by

to mohlo být od srpna tohoto

roku. -mik-

V zatáčce smrti jsou nová svodidla
Proč ale až teď, muselo nejdřív umřít šest lidí?

A je to tady. RADARY mají ZELENOU
Prostějov bude vzorovým městem v ČR v měření rychlosti

Pár dní po nehodě silničáři nabouraná svodidla vyměnili. Proč až po tragédii? 

(Dokončení ze str. 1)
Sympatická Romka zatím

bydlí s manželem a oběma

dětmi v třípokojovém bytě své

matky. Jenomže v bytě se tísní

celkem osm lidí. Jde o jedinou

romskou rodinu v panelovém

domě a podle slov Jany

Mikové si na ně nikdo nikdy

nestěžoval.

"Je mi to strašně líto a zároveň

to nechápu. Proč nás hážou

všichni bílí lidé do jednoho

pytle? Ano, mezi cikány jsou i ti

špatní, ale také dobří, kteří

chtějí pracovat a samozřejmě

také bydlet. Je to stejné jako u

bílých. Vždyť i u nich existují

dobří a špatní. A k těm dobrým

se my Romové také nechováme

tak hnusně, jako oni k nám. Já

za to přece nemohu, když ně-

jaký cikán někomu něco

ukradne nebo dělá bordel ve

městě. Jsem ze slušné rodiny,

nechci dělat problémy, nájem

mám z čeho zaplatit a své děti

vychováváme k úctě, pořádku a

poctivosti. Jak o tom mám ale

přesvědčit někoho, po kom

žádám pronajmutí bytu? Jsem

už opravdu zoufalá," dodává na

samotný závěr plačící Jana

Miková. 

Její příběh skutečně v mnohém

ohledu zavání rasismem.

Čtenáři Večerníku nás již znají,

že se se sociálně nepřizpůso-

bivými lidmi hlavně z řad rom-

ské komunity nemazlíme a

takřka v každém čísle kritizu-

jeme zejména páchání trestné

činnosti. Ovšem paní Jany

Mikové se musíme kategoricky

zastat. Opravdu nelze házet

všechny Romy do jednoho

pytle. Najde se tedy někdo, kdo

hodí za hlavu rasistické před-

sudky a rodině sympytické Jany

pomůže? Uvidíme, o dalších

osudech rodiny Mikových

budeme informovat. -mik- 

RASISMUS v plné nahotě
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oaliční vůdcové vyložili karty na stůl: penzijní reforma bude bolet. Občanská

kolektivní vina má být všelékem úplně na všechno. Před časem jsme byli od-

souzeni k údajné povodňové stokoruně, tedy daňovému navýšení na zalátání

státního rozpočtu v souvislosti s erárními výdaji na náhradu povodňových škod, ny-

ní se má znovu zvýšit daňové zatížení za účelem naplnění prázdné penzijní šraj-

tofle. Má to ale háček, či spíš pořádný hák. Zvýšení DPH na úroveň, kterou ani roz-

počtový šaman a vyznavač rovné daně Vlastimil Tlustý si netroufl navrhnout. Tehdy koketoval s ubohými

17 procenty, za to Miroslav Kalousek se tím nemaže, jde rovnou na 20, žádné troškaření. Peníze, které kdo-

si kamsi zašantročil, je nejjednodušší si prostě vzít cestou nejmenšího odporu. Proč ale na důchodový sys-

tém má touto cestou nasát nějakých 60 miliard ročně, když by podle všeho měla stačit polovina? Takže

stejně jako v případě povodňové daně máme pomáhat plátovat státní rozpočet, ze kterého mirnyx-tyrnyx

odplouvají miliony a miliardy do nenávratna, aniž by byl kdokoliv za cokoliv zodpovědný? To, že se tu a

tam narazí na to, že stát cáloval předražené nebo dokonce zbytečné zakázky je sice pro politické mravo-

kárce pohoršující, ale těmi pravými viníky všeho zla jsou nejspíš řadoví plebejci, kteří v dobré víře, že stát

na to má, prostě spotřebovávají to, co jim nabízí. I přes politickou rozdílnost by měla přece existovat jakási

vládní kontinuita přebírání závazků a ne prostě říkat TO NE MI, TO ONI a tím všechno spláchnout. A pak

zase někdo jiný řekne totéž a vymyslí nové důvody, proč by měli daňoví poplatníci nějakou tu kačku pustit.

Vždyť nám přece zbývá ještě pořád dost, no ne?

Pohledem shoraPohledem shora
Pohledem shoraPohledem shora
Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka

POŘÁD MÁLO

Pátrání: Taková "normální" rodinka!
Bez řidičáku
a pod vlivem
MARIHUANY

Prostějovská policie vyhlásila ce-

lostátní pátrání po trojici osob z

klanu rodiny Čurejových. Oba

muži nenastoupili do vězení, kam

byli soudem posláni za loupež a

podvod. Žena je zase podezřelá z

krádeže. Strážci zákona při pát-

rání po nich spoléhají na osvědče-

nou pomoc veřejnosti. 

ERVÍN ČUREJA se narodil 18.

srpna 1970 a tr-

valé bydliště má

hlášeno v Tvoro-

vicích číslo 51 v

okrese Prostě-

jov. Na hledané-

ho vydal Okres-

ní soud v Olomouci příkaz k do-

dání do výkonu trestu odnětí svo-

body pro trestný čin loupeže. Je-

ho zdánlivé stáří je v rozmezí od

35 do 40 let, měří 170 centimetrů,

má střední postavu, černé krátké

vlasy a mluví romským jazykem. 

KVĚTOSLAVA ČUREJOVÁ se

narodila 18.

června 1977 a tr-

valé bydliště má

hlášeno v Tištíně

číslo 37 v okrese

Prostějov. Na

hledanou vydal

Obvodní soud pro Prahu 8 příkaz

k zatčení pro trestný čin krádeže.

Její zdánlivé stáří je v rozmezí od

30 do 32 let, měří 160 centimetrů,

má hubenou postavu, snědou bar-

vu pleti, hnědé oči a hnědočerné

husté vlasy. Mluví romským ja-

zykem. 

JOZEF ČUREJA se narodil 12.

července 1989 a trvalé bydliště

má hlášeno v obci Hradčany -

Kobeřice číslo 14 v okrese Pro-

stějov. Na hle-

daného vydal

Okresní soud v

Prostějově pří-

kaz k dodání do

výkonu trestu

odnětí svobody

pro trestný čin podvodu. Jeho

zdánlivé stáří je v rozmezí od 20

do 22 let, měří 165 centimetrů,

má střední postavu, hnědé oči a

černé krátké vlasy. Mluví rom-

ským jazykem. 

Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa

pobytu výše uvedených osob ne-

prodleně kontaktovali kterékoliv

oddělení Policie ČR prostřednic-

tvím bezplatné linky 158 nebo za-

volali přímo Službu kriminální

policie a vyšetřování v Prostějově

na tel. číslo 974 781 326. -mik- 

Se zákazem řízení a ještě k to-

mu zhulený marihuanou. Tak-

to nachytali v náklaďáku s

prošlou registrací policisté

mladého řidiče v Držovicích.

"V pondělí časně ráno zastavila

policejní hlídka v Držovicích ná-

kladní vozidlo s registrační zna-

čkou ze Spolkové republiky Ně-

mecko určenou pro vývoz. Byla

již však bezmála dva roky pro-

padlá. Šestadvacetiletý řidič

předložil ke kontrole pouze

občanský průkaz a osvědčení o

registraci vozidla. Dle lustrace

jeho osoby bylo zjištěno, že muž

nevlastní řidičské oprávnění a

má vysloven platný zákaz řízení

pro všechny skupiny vozidel.

Hlídka dopravní policie ná-

sledně provedla u řidiče decho-

vou zkoušku na přítomnost alko-

holu v dechu s negativním vý-

sledkem. Dále byl u něj prove-

den test na návykové látky test-

rem DrugWipe 5 s pozitivním

výsledkem na látku Canabis, te-

dy marihuanu. Policista vyzval

řidiče k provedení lékařského

vyšetření s odběrem biologic-

kých materiálů, čemuž se řidič

odmítl podrobit. Byla mu na

místě zakázána další jízda," in-

formoval nás o případu Petr We-

isgärber, tiskový mluvčí Policie

ČR v Prostějově. -mik- 

Policie mu na zahradě u ro-

dinného domu v Ospělově za-

bavila stovky rostlin konopí. A

to hned dvakrát po sobě. Dušan

Dvořák za to u prostějovského

soudu vyfasoval tříletou pod-

mínku. Odvolal se a jeho případ

tak začal minulý týden projed-

návat Krajský soud v Brně.

"Je to horší jak za komunismu,

kdy soudy byly závislé. Teď mě

odsoudil nějaký floutek," urazil

Dvořák na samém konci říjnové-

ho jednání u Okresního soudu v

Prostějově mladou soudkyni Ivo-

nu Otrubovou. Brněnský krajský

soud se začal zabývat jeho odvo-

láním. Dušan Dvořák se stále cítí

nevinen a tvrdí, že konopí v Ospě-

lově ve velkém pěstoval pouze k

léčbě. Odvolací senát po Dvo-

řákovi nyní požaduje podrobnou

evidenci rostlin a produktů, které

z nich vyrobil. "Evidenci mám sa-

mozřejmě k dispozici, ale detaily

zveřejňovat nehodlám. Jde o in-

terní dokumentaci odborné spole-

čnosti Konopí je lék, ale ta není

předmětem trestního stíhání a já

ani nemám oprávnění něco zveře-

jňovat. Obžalován jsem já jako fy-

zická osoba. Nicméně napíšu sou-

du, že v obecné rovině je evidence

již ve spise," řekl před krajským

soudem Dvořák.

Obává se, že kdyby prozradil pa-

cienty, kterým společnost zdarma

dávala konopí k léčbě, mohlo by

jim hrozit trestní stíhání. "Kdyby

je s větším množstvím konopí

přistihla na ulici policie, mohli by

tady dnes stát vedle mě," vysvětlil

krajskému soudci.

Odvolání proti podmínečnému

Dvořákově trestu podal také

okresní státní zástupce. Ten totiž

naopak požaduje, aby Dušan

Dvořák byl potrestán nepodmíne-

čným trestem. "Navrhuji tříletý

nepodmíněný trest. Obžalované-

mu chybí jakákoliv sebereflexe.

Podmínka zjevně neplní svůj

účel," řekl státní zástupce Jiří

Kadlec.

Dvořákův advokát Petr Zavadil

naopak navrhl osvobození. "Soud

by se měl zabývat způsobem,

okolnostmi i následky. Můj klient

uvědomil policii, že pěstuje kono-

pí k léčbě. Nic neskrýval a dělal to

s cílem pomoci lidem v jejich utr-

pení."

Krajský soud v Brně odročil jed-

nání na březen, chce vyslechnout

další svědky a také nahlédnout do

zmíněné Dvořákovy evidence

vypěstovaných rostlin a léků,

které z nich údajně vyrobil. -mik-

Akreditační komise zjistila v

prostějovské pobočce Univerzi-

ty Tomáše Bati ze Zlína závažné

nedostatky a doporučila uko-

nčení činnosti. V Prostějově stu-

duje přes tři sta studentů a hro-

zí tak, že budou muset dojíždět

do Zlína. To je ale to nejmenší.

Přestože si prostějovská radni-

ce váží přítomnosti vysoké ško-

ly ve městě, v případě jejího

konce by tak spadlo do kanálu

30 milionů korun. Tolik peněz

totiž stála rekonstrukce školy

na Husově náměstí (na snímku).   
Pobočka univerzity Tomáše Bati

v Prostějově podle slov tajemníka

akreditační komise Jiřího Smrčky

naprosto a fatálně chybuje v tom,

že nevytváří akademické prostře-

dí, chybí jí knihovna a nedostate-

čné je i personální zabezpečení.

Baťova univerzita v Prostějově by

tak byla již druhou vysokou ško-

lou ve městě, která zde ukončila

svou činnost. V Prostějově podle

hodnotící zprávy nejsou naplněny

základní charakteristiky vysoko-

školského vzdělávání. V případě,

že by prostějovská pobočka měla

i nadále fungovat, musí tam uni-

verzita podle akreditační komise

vytvořit kvalifikované zázemí pro

výuku a další akademické aktivi-

ty, a to vědecky aktivními učite-

li, kteří budou v Prostě-

jově trvale přítomni.

Univerzita má čas

do konce leto-

šního září, kdy

komisi musí

předložit kon-

trolní zprávu,

zda byla činnost

pobočky ukonče-

na, či jak škola napra-

vila nedostatky.

Po zveřejnění výsledků kontroly

na zmíněné škole se značně na-

míchlo i vedení našeho města. Pří-

prava pro to, aby Univerzita To-

máše Bati mohla v Prostějově

fungovat, stála totiž neuvěřitel-

ných třicet milionů korun. Pokud

škola skončí, spadnou tyto peníze

do kanálu? "Očekávám, že rektor

univerzity učiní veškerá opatření,

aby k zániku pobočky vysoké

školy v Prostějově nedošlo. A

věřím, že při nejbližší příležitosti

se s ním tady na radnici setkáme a

bude nás informovat o krocích,

které povedou k nápravě. Pocho-

pitelně, toto všechno jsou pro nás

znepokojující informace. Můj

osobní názor je, a řekl jsem ho i na

setkání se studenty školy na Hu-

sově náměstí, že pracoviště Uni-

verzity Tomáše Bati v Prostějově

vítáme a chceme ho. Rektor mě

tenkrát ubezpečil, že škola zde má

dobré podmínky a zůstane tady.

Předpokládám tedy, že na akade-

mické půdě dané slovo platí," sdě-

lil Večerníku Miroslav Pišťák, sta-

rosta Prostějova. "Vůči zlínské

univerzitě jsme vyvíjeli vždy ma-

ximální vstřícnost a do rekon-

strukce budovy na Husově

náměstí jsme z vlast-

ního městského roz-

počtu investovali

15 milionů ko-

run. Dalších 15

milionů jsme zís-

kali od státu jako

dotaci. Nechci do-

myslet, kam by tyto

peníze spadly, kdyby uni-

verzita skončila," dodal starosta.

Předloni vinou finanční krize

ukončila v Prostějově činnost po-

bočka liberecké univerzity. Teď

hrozí zánik také Univerzitě To-

máše Bati ze Zlína. Pokud se tak

stane, Prostějov bude městem bez

vysokého učení, navíc se zřejmě

Tomáš Baťa bude obracet v

hrobě... -mik- 

Pokolikáté už? Minulý týden

došlo k dalšímu loupežnému

přepadení ve Smetanových

sadech. Dva mladí lupiči obra-

li starší ženu o kabelku. Policie

má ale dostatek stop, které by

ji měly zavést k oběma lupi-

čům. Prchající lotry zachytila

i městská kamera. 

"V úterý kolem 8.30 hodin v Pro-

stějově ve Smetanových sadech

na rozcestí parkových stezek ve

vzdálenosti 16 metrů od průcho-

du hradební zdí na parkoviště na

ulici Školní, přistoupili dva muži

jdoucí ve směru od Národního

domu k dvaašedesátileté ženě z

Prostějova. Jeden z nich ji udeřil

a pak ji povalil na zem a začal jí

tahat z pravé ruky kabelku. Pak

přiskočil druhý muž, který se za-

čal rovněz o tašku přetahovat.

Tomuto muži se podařilo vytrh-

nout poškozené kabelku z ruky a

oba pak společně utíkali s lupem

přes ulici Školní, dále Kramářs-

kou přes náměstí T. G. Masaryka

průchodem na parkoviště ke

Špalíčku. Tady se paní, která za

nimi utíkala, ztratili," popsal

nám průběh loupeže Petr Weisg-

ärber, tiskový mluvčí Policie ČR

v Prostějově. 

Lupiči se zmocnili kabelky

černé barvy se zipem a dvěma

uchy z umělé kůže, ve které mě-

la žena koženou peněženku

hnědé barvy s finanční hotovos-

tí, osobními doklady, platební

kartu, která doposud nebyla ak-

tivována a mobilní telefon. "Po-

škozená při přepadení neutrpěla

zranění, které by vyžadovalo lé-

kařské ošetření a z tohoto důvo-

du a na základě jejího prohláše-

ní, že je zdravotně v pořádku,

nebyla ošetřena v lékařské ordi-

naci. Způsobená škoda činí bez-

mála osm tisíc korun. Pachate-

lům hrozí trest odnětí svobody

až na deset let," dodal mluvčí

policie. 

Kriminalisté ale disponují velmi

dobrým popisem pachatelů, kte-

rý minulý týden policie rovněž

zveřejnila. Navíc oba lupiči pr-

chali přímo pod dohledem ka-

mer, takže k dispozici jsou i

názorné snímky. "Žádáme svěd-

ky, kteří  jsou uvedeni na foto-

grafii a nacházeli se tak v blíz-

kosti místa činu a mohli by po-

skytnout bližší informace k oso-

bám pachatelů, nechť se obrátí

na kteroukoliv služebnu policie.

Jakékoliv informace o pachate-

lích mohou občané oznámit také

na bezplatnou linku 158," uza-

vřel Petr Weisgärber. -mik-

LOUPEŽ v parku

Manthellan odkryje své karty
Olomoucká společnost Manthel-

lan, která na základě úspěšného

výběrového řízení koupila po-

zemky v okolí Špalíčku pro vý-

stavbu obřího nákupního cent-

ra, odkryje ve středu své karty. 

Společnost totiž pozvala novináře

na tiskovou konferenci, která se

uskuteční v prostějovském Spole-

čenském domě. "Na přátelském

setkání chceme do detailu infor-

movat o projektu výstavby nové

nákupní Galerie Prostějov. Ta vy-

roste v místě současného Spole-

čenského domu a na okolních po-

zemcích. Chceme na schůzce

představit rovněž investora a jeho

myšlenky, i architekty, kteří nové

centrum navrhují," sdělil Juraj

Aláč, tiskový mluvčí společnosti

Manthellan. 

Večerník pochopitelně příští týden

přinese reportáž z této tiskové kon-

ference. -mik-

Léčitel nebo dealer DROG?

Lupiči po okradení starší ženy ve Smetanových sadech prchali přes
parkoviště ve Školní ulici. Policie ale hledá i další osoby z tohoto
snímku jako svědky.

Ze soudní síně Okresního soudu v Prostějově vycházel Dušan Dvořák
na začátku října značně roztrpčen. Proti podmínce se odvolal, Krajský

soud v Brně si zatím neví rady a případ odročil na březen. 

Státní zástupce požaduje pro Dvořáka trest NATVRDO

Baťa se zřejmě obrací v hrobě!

Lupiči prchali pod kamerami

Dozvíme se, co dál s kulturákem

POPIS LUPIČŮ

1. muž: věk do 20 roků, štíhlé

postravy, výška kolem 180 cm,

špičatý bílý obličej s blond ofi-

nou, na sobě měl šedobéžovou

bundu s kapucí, kterou měl na

hlavě, modré kalhoty a bílé

sportovní boty na nohou 

2. muž: věk do 20 roků, ale pů-

sobící starším dojmem než

první muž, výška kolem 185

cm tmavé pleti, oválný obličej,

na sobě tmavou znečištěnou

bundu a tmavé kalhoty, bílé

sportovní boty.

Policisté sestavili identikit
jednoho z lupičů. Pokud ho

poznáváte, volejte policii!

30 milionů 
vyhozených

Z OKNA?

Další vysoké škole v Prostějově hrozí zánik
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"Vážení příznivci, majitelé a

všichni, kdož se zajímáte o his-

torická vozidla a dění kolem

nich, dovolte mi, abych opět za-

vzpomínal na počátky veterán-

ského hnutí v Prostějově a vše,

co bylo a je s věcí spojeno," říká

na úvod dalšího, v pořadí již

třetího dílu našeho pravidelné-

ho seriálu Jaroslav Končák,

bývalý dlouholetý předseda Ve-

teran Car Clubu Prostějov.

V roce 1964 již vzniká klub his-

torických vozidel v rámci AMK

Prostějov. "U jeho založení stojí

opět pánové Janota, Jašek,

Grumlík, Studený a další. Čin-

nost klubu historických vozidel

se v této době soustřeďuje přede-

vším na zajištění co největšího

počtu funkčních a renovace

schopných vozidel. Bohužel

však již mnohá z nich - a mnoh-

dy skutečné unikáty - dnes již v

Prostějově nejsou a mnohdy ko-

nčí "někde" jinde," lituje Jaroslav

Končák. Před časem se ho kdosi

zeptal, proč již v současné době

nemá zájem o členství v něk-

terém ze současných veteran klu-

bů a proč raději jezdí takzvaně na

volné noze. "Než bych uvedené

téma důkladněji rozebíral, odpo-

vím příběhem, který se stal před

časem na jedné ze soutěží histo-

rických vozidel nedaleko Opavy.

Soutěže jsem se zúčastnil s histo-

rickým vozidlem BMW 700. Je

to zajímavý automobil, již i tím,

že pohon obstarává prakticky

upravený motocyklový motor s

tím rozdílem, že je startován dy-

namostarterem. Je to hodně rych-

lý malý automobil a působí svým

způsobem i zajímavým sportov-

ním provedením. Po příjezdu na

místo soutěže byli pořadatelé

dost překvapeni jak vozidlem,

tak i jeho poměrně malým obsa-

hem. Dlouho přemýšleli co a jak

a nakonec mi sdělili, že dalšího

soupeře v této kategorii nemají a

proto mne "sloučí" s kategorií do

1 500 ccm. Příjemné mi to neby-

lo, ale pořadatel je jednou pořa-

datel a tak jsem rozhodnutí re-

spektoval. V kategorii bylo 11

vozidel a tak věc slibovala za-

jímavou veteránskou bitvu. Je-

nže, kde se vzal, tu se vzal, Pra-

žáček se zcela hezkou Škodou

Sedanem - a hned to začalo:

Heleďte se, moc se mi okolo to-

ho nemotejte, já jsem to koupil

"za třista litrů" a tak si toho va-

žte... Ovšem když jej kdosi po-

žádal, ať nám ukáže motor toho-

to "zázraku", páčku k otevření

kapoty hledal bezmála půl hodi-

ny, jak se má dostat do kufru mu

museli poradit! V soutěži - jelo se

na dvě kola, to nakonec bohužel

dopadlo tak, že jsme měli shodný

čas a dělili se o druhé a třetí mís-

to. V uvedeném případě pak ma-

jí rozhodnout zvláštní kriteria,

například nižší obsah motoru,

starší rok výroby atd. V tomto

případě to však bylo zcela jinak -

nenápadně přišel jeden z pořada-

telů a začal: Víš, ty už jsi starý

mazák a on přijel "až z Prahy" a

má tak "drahé auto". Pak tě nějak

odškodníme, ale buď třetí a on

druhý.

Mohu říci, že nakonec tedy byl

druhý, mne "neodškodnili", ale

čert to vem, na soutěže podobné-

ho druhu, kdy vítězí vyložený

snobizmus a namyšlenost už v

živitě nepojedu a radím to i da-

lším. A bohužel takových soutěží

a lidí je dnes mezi veterány stále

víc - bohužel. A proto sám si dě-

lám, sám si jedu, nikdo mne do

ničeho nenutí - zkrátka pohoda,"

svěřuje se se svými zážitky i zku-

šenostmi Jaroslav Končák.

Nechme však již rozumování a

vraťme se raději k ukončení

příběhu z minulého povídání.

Ten, jak si snad čtenáři vzpo-

mínají, je o tom zamilovaném

Rakušákovi. Kdo si myslel, že

útěkem Míry Budíka, převle-

čeného do "slušivých" dám-

ských šatiček celá věc skončila,

hluboce, ale opravdu hluboce by

se mýlil. "V roce 1990 jsme byli

(snad další prvenství prostějov-

ského klubu) jako jedni z prních

pozváni na mezinárodní výstavu

a trh historických vozidel do ra-

kouského Tullnu. Je pochopi-

telné, že jsme tam i zpět včetně

Fordu z roku 1909 jeli po ose,

čímž jsme celosvětovému vete-

ránskému shromáždění způsobi-

li nemalý šok. Jenže kde se vzal,

tu se vzal, objevil se onen zami-

lovaný rakouský muž, velmi se k

nám hlásil, několik z nás si i do

vzdáleného domova pozval. Ne

chlebem a solí, ale leberwursty a

šnapsem hostiů, velmi dojemně

se k nám choval a nakonec se

opatrně, ale přímo zeptal, jestli

bychom mu nemohli dát adresu

té "wundršén" z prostějovské

soutěže, že na ni nemůže zapo-

menout a musí se s ní spojit.

Trapnost situace pohotově vyře-

šila naše tehdejší tajemnice Maj-

ka Karásková, která mu (alespoň

si to myslím) dala jakousi vymy-

šlenou a neexistující adresu. Tím

jsme považovali věc za defini-

tivně skončenou - kdo by si však

myslel, že věc tímto skončila,

hluboce, ale opravdu hluboce by

se mýlil. Do Prostějova začaly

chodit dopisy vášnivého ra-

kouského milovníka a protože

pošta bývala orgánem pečlivým

(škoda že jí to nezůstalo až do

současnosti...) a na poštovních

zásilkách bylo mj. i část adresy

Vážená veteránská přítelkyně...

začala nám dopisy z důvodu po-

divné adresy předávat do naší, tj.

veteránské, poštovní schránky. A

kdo by si myslel, že to takto sko-

nčilo - ale to již tady několikrát

bylo, takže: Našel se v klubu

kdosi, kdo začal jménem po-

divné krásky Rakušákovi odepi-

sovat - a malér byl hotov - Raku-

šák chtěl za každou cenu přijet.

Po zjištění, že se taková věc děje

(ať je to jakkoliv, pravda sice po-

malu, ale vždy vyjde najevo) -

vše by mělo mít své hranice -

mne tato věc dost nazlobila a na-

psal jsem tomu muži, jak se věc

opravdu má. Odpověď nikdy ne-

přišla, snad jen tolik, že nás do

Tullnu ani do Rakouska již nikdo

nikdy nepozval... -mik-

Opel Admirál z roku 1938, šestiválec OHV. Galerie pokračuje...

V roce 1973 začaly dálkové jízdy prostějovských historických vozidel. Snímek
je z tehdejší Jugoslávie z horského údolí řeky Morači ve směru na Bělehrad.

Na snímku Praga Baby VII roku výroby 1935.

V minulém čísle jsme otiskli v

pořadí již čtvrtý díl soutěže, v

níž měli čtenáři za úkol uhád-

nout značku historického vo-

zidla na snímku. Zaregistrovali

jsme další rekordní počet sou-

těžících, kteří opět odpovídali v

drtivé většině správně. Cenu

může ale vyhrát pouze jeden

čtenář v každém dílu, kterým je

tentokrát pan Milan Nemela z

Prostějova. Uhádl správně, že

se jednalo o vozidlo Aero 500.

Cenu věnovanou bývalým

předsedou Veteran Car 

Clubu Prostějov Jaroslavem 

Končákem si může převzít v

naší redakci.

OTÁZKA č. 5: Co je na obráz-

ku za vozidlo a jaký je rok jeho

výroby? 

Štastnému vylosovanému čte-

náři pravidelné soutěže přejeme

hodně radosti jak z výhry, tak i z

cen. Stojí opravdu zato. Vyloso-

vaný čtenář obdrží vždy knihu o

motorismu a maketu historické-

ho vozidla. 

Odpovědi můžete posílat na adre-

su redakce Prostějovského Ve-

černíku,Olomoucká 10, Prostě-

jov, volat na telefonní číslo 582

333 433nebo posílat na e-mail re-

dakce@vecernikpv.cz. Uzávěr-

ka poslání odpovědí je v pátek 

25. února 2011 v 16.00 hodin.  

SOUTĚŽ O KNIHU A MAKETU

Nový seriál: Historie veteránů v Prostějově III.

Před časem takřka nedávným

jsme s úděsem v Prostějově a

pak v celé republice sledovali

reportáž o tragické nehodě, při

které zahynulo šest lidí, mezi

nimi i jedenáctileté dítě. Každý

komentoval videa a fotografie

o marném boji záchranářů o

život zraněných a pak i fota té

práce nejsmutnější, tedy práce

pohřební služby. A každý se

možná zamyslel nad chováním

svým i druhých v běžném do-

pravním provozu. Vyslechli

jsme také různé fámy a teorie,

které byly postupně vyvráceny

či potvrzeny.

A další dny? Opět jsme viděli ko-

laře na chodnících, chodce na

cyklostezkách, nepoužívání

„blinkrů“ takřka nikde, auta ne-

zastavující před přechody v

době, kdy je na nich chodec a o

stání na přechodech jako tako-

vých ani nemluvě. A když se

kdokoliv ze zúčastněných a ro-

zumných v této džungli snažil si-

tuaci umravňovat, byl poslán do

… nebo nazván …!

Ano, rychle se každý vrátil do

každodenní dopravní anarchie,

ve které se předpisy nedodržují,

jezdí se kde chce, stojí se, kde

chce, za jízdy se telefonuje a

pomalu pojídá čtyřchodové

menu z restaurace a přebalují se

potomci, kteří nesedí v seda-

čkách atd. Co bychom také

chtěli v situaci, kdy bylo zruše-

no měření rychlosti radary,

údajně pro pochybení (i když

teď se má vše vracet zpět a Pro-

stějov má být vzorovým rada-

rovým městem pro celou re-

publiku) a také v době, kdy

espézetka se čtyřmi stejnými

čísly znamená privilegium a

nedotknutelnost a je běžné, že

ten kdo hájí řád, dostane pěstí.

Zřejmě se chceme přiblížit Bal-

kánu, tam se také troubí, když

jede ten rychlejší a silnější, ko-

neckonců návod máme, když je

nám dnes a denně předkládán

život z této oblasti v jisté tele-

novele na jisté údajně nejsledo-

vanější televizi, teď již naštěstí

diváckou stávkou odsunuté.

Nezávidím práci městským po-

licistům ani dopravním poli-

cistům (a sličným městským a

dopravním policistkám), neboť

hájit pořádek v této džungli je

skoro sysifovský úkol. Kone-

ckonců poslední statistiky mluví

o zvětšení počtu nejen opilých,

ale i zfetovaných řidičů. Polo-

žme si otázku: Kolik tragických

nehod ještě budeme muset vidět

a kolikrát se bude muset měnit

dopravní zákon, aby se situace

na silnicích vrátila do normálu a

člověk se nemusel bát, že bude

přejet, sražen, přeražen a po-

dobně? 

Je zvláštní, že v té civilizovanější

části Evropy je hříšník ztrestán

brutální pokutou, je mu zabave-

no auto a točit může tak maxi-

málně volantem u počítače a

před policistou stojí skoro v po-

zoru. Stále si hrajeme na příslu-

šníky civilizované evropské čás-

ti, ale chováme se, třeba ve světě

dopravním, opravdu tak? 

Martin Mokroš

Nedávno jsme vás informovali

o snaze radních vrátit do naše-

ho města zašlou slávu a popu-

laritu dříve tradičních tane-

čních dýchánků, kterým se li-

dově říkalo Odpolední čaje. A

stalo se. V neděli 13. února se v

Národním domě uskutečnil

první díl obnovené premiéry. A

první taneční podvečer při-

lákal desítky zájemců. 

"Na nedávném fóru Zdravého

města skutečně zaznělo přání,

aby se ve městě obnovilo to, co

mladí lidé v Prostějově už nepa-

matují. Jde o akci, kterou my sta-

rší pamatujeme pod názvem Ne-

dělní odpolední čaje. Vzpo-

mínám si, že šlo o pravidelná ta-

neční odpoledne, při kterých se

scházeli lidé různých generací. A

jsem ráda, že obrození této akce

uvítalo hned napoprvé tolik lidí,"

uvedla Alena Rašková, místosta-

rostka Prostějova, která samo-

zřejmě společně s další radní a

předsedkyní kulturní komise Mi-

ladou Sokolovou nemohla na

prvním tanečním dýchanku

chybět. 

Podle předsedkyně kulturní ko-

mise a radní Milady Sokolové je

třeba nabídnout přiměřené kul-

turní vyžití jak mladým, tak i

střední generaci a seniorům.

"Obzvláště posledně jmenovaní

jsou pamětníky nedělních čajů,

které byly oblíbenou zábavou a

kulturním vyžitím. Hudba ka-

ždou neděli ovšem nabídne příle-

žitost pro všechny věkové kate-

gorie. Bude se pravidelně střídat

vystoupení živé hudby v podání

skupiny Romantika a reproduko-

vané hudby DJ Jarka Šmída",

sdělila Sokolová.

Podle zájmu by měly být nedělní

čaje provozovány v Národním

domě po celý zbytek zimní sezo-

ny, tedy až do konce dubna, než

bude v provozu zahrada s pravi-

delnou páteční hudební produk-

cí. -mik-

Zamyšlení nad dopravní anarchií
KOMENTÁŘ

Sázka na tradici se vyplatila
Obnovené "odpolední čaje" přilákaly do Národa desítky lidí

První díl znovuobnovených Nedělních odpoledních čajů přilákal do Národního domu zájemce různého věku. Zata-
nčit si přišla i místostarostka Alena Rašková (úplně vpravo) a radní Milada Sokolová. 
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Proběhl reprezentační ples Gymnázia Jiřího Wolkera

V pátek proběhl reprezenta-

ční ples školy Gymnázia Ji-

řího Wolkera spojený se stu-

žkováním studentů. Večer se

nesl ve znamení filmu Karlík a

továrna na čokoládu, plesem

provázeli Willi a Wonka v po-

dání Aleše Procházky a Miro-

slava Ondry z Divadla Point.

Sloganem plesu byla věta: Ži-

vot je jako bonboniéra, nikdy

nevíš, co ochutnáš.

Ostužkováni byli maturanti ze

čtyř tříd. Plesu, který svou

návštěvností patří mezi největší

v prostějovské plesové sezóně,

se účastnila řada osobností. Ved-

le starosty města Miroslava Pi-

šťáka tady byli také poslanci

Radim Fiala a Pavel Holík, dále

například náměstek hejtmana

Olomouckého kraje Alois Ma-

čák. „Každý rok je tady at-

mosféra naplněná hrdostí, hrdo-

stí na vás studenty, kteří spolu s

námi ušli kus cesty a prožili

mnoho. Přeji všem hodně úspě-

chů nejen při maturitní zkoušce,

ale i na další cestě životem,“

pronesl ředitel školy Michal

Šmucr.

Jako na každém plese se hodně

tancovalo a program byl prolo-

žen vystoupením taneční školy

Pirouette. Samozřejmě ne-

chyběla ani bohatá tombola a k

poslechu hrála skupina Quatro.

Akce proběhla v sále Společen-

ského domu v Prostějově. -vevi-

Minulý týden ve čtvrtek

proběhl v hlavní budově  Mu-

zea Prostějovska křest publi-

kace o automobilce Wikov. Ce-

remoniál uvedl ředitel muzea

Miroslav Chytil a několik slov

pronesl i starosta města Miro-

slav Pišťák, který se spolu se

Stanislavem Kargerem, od-

borným recenzistou knihy,

ujal křtu díla.

„Sešli jsme se tady, abychom po-

křtili knihu o automobilech Wi-

kov, kterým se přezdívalo také

prostějovské Bentley nebo

Rolls-Royce. Byla to jedna z nej-

lepších značek v Evropě,“ řekl

ředitel muzea. Autorkou knihy je

Michaela Kvapilová Nováková,

jedna ze zaměstnankyň prostě-

jovského muzea. „Je to počin na-

dmíru zajímavý a dobrý. Já jsem

sice tu dobu nezažil, ale jsem rád,

že jsou zaznamenány pozůstatky

slávy firmy Wikov,“ vyjádřil

vděk starosta města. 

Historička umění Michaela Kva-

pilová Nováková velmi svébyt-

ným způsobem uchopila osobi-

tou éru historie města Prostějova

a firmy Wikov. Představila tento

fenomén v mezioborovém úhlu

pohledu. Publikace prezentuje

předně automobilku Wikov a ty-

pové řady vozů, ale také vědecké

a technické ambice původních

majitelů firmy. „Při psaní knihy

jsem se setkala s výjimečnými

lidmi a mezi ně patří určitě vnuk

zakladatele firmy Wikov Franti-

šek Kovářík, kdy setkání s ním

bylo setkání s noblesou někdejší

éry. V knize jsem chtěla hlavně

upozornit na zanikající industri-

ální architekturu firmy,“ dodala

autorka. 

Křtu publikace se zúčastnila i

předsedkyně kulturní komise

Milada Sokolová a šéf odboru a

školství a kultury František Říha.

Slavnostní křest zakončilo antré

Divadelní společnosti Větřák Pi-

vín.

Automobilka Wikov se v období

první republiky řadila k význam-

ným osobitým výrobcům vozi-

del v Československu. Automo-

bily vyráběné v Prostějově fir-

mou Wichterle & Kovářík,  v

sobě snoubily vysokou technic-

kou úroveň, sílu, pohodlí, jistotu

a originální design. Publikace

čerpá z podkladů výstavy Me-

moria Auto Wikov, realizované v

roce 2009 autorkou v Muzeu

Prostějovska. Atraktivitu a kvali-

tu vozidel značky Wikov potvr-

zovala i mnohá vítězství v sout-

ěžích elegance, spolehlivosti a v

rychlostních závodech. Publika-

ce provázená bohatou obrazovou

dokumentací nabízí k vidění řa-

du snímků vyráběných vozů a

pestrou variabilitu jejich karose-

rií, interiéry a dílčí konstrukční

celky. 

Publikaci lze zakoupit na po-

kladně muzea na náměstí T. G.

Masaryka nebo v místních knih-

kupectvích. -vevi-

Za chvíli začne tanečníkům

soutěžní sezona, na kterou se

musí připravit. Nevyjímaje ani

taneční studio Jany Bálešové v

Prostějově. Malé děti se mohou

těšit na konec března, kdy bude

v Edenu karneval na téma vodní

svět. 

„Na podzim jsme už jeden maška-

rák měli a dětem se to tolik líbilo, že

si vydupaly další,“ vysvětlila lek-

torka Jana. Z těch větších akcí stojí

za zmínku Velký den krásy, kdy si

sami tanečníci udělají módní přeh-

lídku šatů, účesů, líčení a budou

tam i stánky s bižuterií a kosmeti-

kou. Akce bude přístupná veřej-

nosti, čili 9. dubna to vypukne.

Klasickou akcí tanečního studia

Jany Bálešové je Disko maraton,

který letos proběhne už dvanáctým

rokem. Koná se dvakrát do roka,

na jaře a na podzim. „Je to vlastně

už taková tradice. Účastní se tane-

čníci i netanečníci a vždycky se se-

jde kolem dvou set lidí. Tancuje se

od každého stylu trochu od Street

dance, Mtv dance až po aerobik.

Maraton jsme vymysleli s jednou

moji kamarádkou. Vadilo nám to-

tiž, že se v Prostějově nic neděje

pro tu širší veřejnost a tak jsme za-

čaly s maratonem. Nejdříve jen pro

základní školy, ale potom se to ro-

zšířilo i na střední,“ řekla Jana. Pro

vítěze jsou nachystány kromě me-

dailí a poháru i pěkné ceny. Loni to

byl třeba zájezd do Řecka.

Jana Bálešová učí hlavně parke-

tové taneční kompozice a show

dance. Už několikrát se také staly

se svým show vystoupením mistry

České republiky. V Minulém roce

si vybrali téma sedm hříchů a letos

nacvičili show jako rokový kon-

cert, kdy děti samotné si zahrají na

hudební nástroje a napodobí

průběh celého rokového koncertu.

„Při jazzu je to jednoduché, to si

pustím hudbu a vidím, jak na ni

mám tancovat. V Show dance je to

těžší. Musím vymyslet nejdříve té-

ma, které ještě nebylo a aby záro-

veň zaujalo,“ svěřila Jana.

Samotná lektorka má za sebou ve

své taneční kariéře bohaté zkuše-

nosti. Tancovala v zahraničí, Pra-

ze, ale vždy se vrátila do Prostějo-

va. „Když vidím, jak jsou ty děti

super, umí tancovat dobře a hlavně

je to baví, je to pro mě víc, než me-

daile. Snažíme se hodně vystupo-

vat, protože nejde tancovat jen pro

soutěže. Co je nejtěžší, ale také

nejdůležitější skloubit dohroma-

dy, aby to děti bavilo s  výsledky. I

když jsem dlouho tancovala, vždy

jsem byla duší spíše choreograf

než tanečník,“ popsala Jana Bále-

šová.

Na konci roku připravuje lektorka

pro své svěřence tak zvané zkou-

šky, na které si musí děti nachystat

choreografii sami, namixovat hud-

bu i dát dohromady nějaký kos-

tým. „To je jediná příležitost, kdy si

mohou zatancovat proti sobě. Na

soutěže jezdíme jen jako formace a

já nechci stavět tanečníky z jedno-

ho klubu proti sobě, protože potom

vzniká rivalita a já jsem pyšná na

kolektiv, jaký utvořili. Vzájemně si

pomáhají, doučují se a podporují,“

dodala Jana Bálešová.  -vevi-

Minulý týden slavilo Mate-

řské centrum Cipísek dvanáct

let od svého založení. Při té

příležitosti se v úterý 15. úno-

ra konal v Národním domě

dětský maškarní karneval.

Hlavními aktéry byli pejsek s

kočičkou, kteří upekli dort a

dohlíželi na řádný chod sou-

těží i her. 

Na tuto akci dorazilo kolem se-

dmdesáti dětí a karneval se vel-

mi vydařil. Děti měly masky

nápadité, originální i tradiční.

Jitka Zapletalová, koordinátor-

ka Mateřského centra Cipísek

řekla: „Doufám, že se nám i na-

dále povede udržet provoz na

obou pracovištích tady v Prostě-

jově, jak na Sídlišti svobody, tak

na Dvořákově ulici. Centrum

vzniklo hlavně proto, aby měly

děti s maminkami kam chodit a

kde trávit volné chvíle. Nyní se

už aktivity centra natolik roz-

rostly, že pořádáme i přednášky

a semináře na různá témata.“  

-vevi-

Výstavu prostějovského cestovatele a fotografa

Davida Kolby, který sérii snímků nazval Tváře

světa, uvidí lidé už od 9. března v Galerii Metro.

Název je výstižný, protože právě při shlédnutí

těchto obrázků nahlédnete nejen do očí, ale i do

duší  lidí  různých ras i národností. Fotografie bu-

dou vystaveny až do 17. dubna. David Kolba je

také horolezec a dobrodruh, který už procestoval

země jako jsou Indie, Borneo, Tanzanie i Jemen.  

-vevi-

Dne 6. dubna budou v Mo-

ravském divadle Olomouc

vyhlášeny Ceny Olomoucké-

ho kraje v oblasti kultury za

rok 2010. Z 84 nominací bylo

radou vybráno šest osobností

a čtyři události, mezi kterými

nechybí například projekt

Olomoucké baroko nebo Me-

zinárodní folklórní festival

Šumperk.

Tyto ceny jsou udělovány od

roku 2006, letos tedy proběhne

již pátý ročník. Nominace na

ocenění může navrhovat ja-

kákoli fyzická či právnická

osoba. Z přijatých návrhů rada

Olomouckého kraje vybere

jednotlivé laureáty, které pak

musí schválit zastupitelstvo.

Za loňský rok by cenu mezi ji-

nými měla získat divadelní a

filmová herečka Jaroslava Vy-

sloužilová nebo sochař Bohu-

mil Teplý. 

Speciální pozornost si podle

hejtmana Olomouckého kraje

Martina Tesaříka zaslouží pro-

jekt o historii Javoříčka. Film,

který v rámci projektu natočilo

studio Video Theo z Prostějo-

va, má přiblížit historii našeho

regionu v období konce druhé

světové války.  „Generace od-

cházejí a přicházejí a je potřeba

připomínat tyto historické sku-

tečnosti. Z tohoto důvodu po-

važuji za správné tento projekt

ocenit,“ uvedl Tesařík.  -pet-

Mateřské centrum Cipísek oslavilo 
dvanácté narozeniny karnevalem

Fotografie DAVIDA KOLBY 
dovolí nahlédnout do duší jiných Kulturní klub Duha uvede v pátek 4. března

výstavu fotografií pojmenovanou Všemi smě-

ry. Výstava se bude konat v rámci festivalu

Expediční kamera 2011 a potrvá do 30. břez-

na.

Vystavujícími autory budou Jan Čeřovský, Jaro-

slav Ircing, Hana Hadrová, Robert Kazík, Jaro-

slav Kovář, Rostislav Synek, Vlastimil Hadra,

Adam Vlček, Tomáš Melichárek, Radoslav Bar-

toš, David Kolba a Václav Skopec. Vernisáž

proběhne v 17 hodin a fotografie mohou zájemci

vidět každý den od 9 do 15 hodin kromě pátku,

kdy je otevřeno jen do 12 hodin. Možnost vidět

díla budou mít také návštěvníci klubových akcí a

filmových projekcí.  -vevi-

Výstava Všemi směry v KK Duha

Kraj navrhl kandidáty na Ceny v oblasti kultury

Účastníky plesu Gymnázia Jiřího Wolkera pozdravil starosta města Miroslav Pišťák.

Letošní maturanti se představili tanečním vystoupením...

Vodníci, čarodějové, rusalky a spousta jiných masek se sešlo na dět-
ském karnevalu MC Cipísek, které touto akcí oslavilo dvanáct let
své existence.

Mezi laureáty je také Video Theo z Prostějova

Město s pěti věžemi je název

dokumentu, který natočiloVi-

deostudio Evis Jiřího Dittman-

na. Snímek provází historií i

zajímavými zákoutími prostě-

jovských kostelů.Diváci ve fil-

mu shlédnou prostory, kam se

jinak nepodívají, dokument

také zachycuje unikátní detai-

ly, kterých si běžný návštěvník

nevšimne. Jiří Dittmann si při

natáčení „pohrál“ s optikou ka-

mery, aby krásy církevních sta-

veb pro diváky opravdu vynik-

ly a zaujaly. Autor získal na do-

kument grant města Prostějova. 

Slavnostní premiéra filmu

proběhne v pátek 25. února v

18.00 hodin v Galerii U Ha-

náka, Školní 24, Prostějov. 

-bp-

Vznikl dokument o církevních památkách Prostějova
Snímek Město s pěti věžemi má v pátek premiéru

Večer ve znamení továrny na čokoládu

V  muzeu byla pokřtěna publikace o automobilce Wikov

Taneční studio Jany Bálešové připravuje karneval a módní přehlídku

Vzpomínka na prostějovské Rolls-Royce

Jana: „Vidět, že tanec děti baví je daleko víc, než zlaté medaile.“

... a pak už vypukla plesová zábava s bujarým veselím.
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Přehlídka Aplaus Českého roz-

hlasu Olomouc představuje

amatérská divadla z regionu ši-

rokého regionu Olomoucka.

Dramaturgie tohoto projektu

kontaktovala také divadelní

sekci osvětového paktu Ži-

vňácké hlahol z Konice. Špitál

bez zahrady se znovu tedy vrací,

tentokrát pro olomoucké publi-

kum. 

„Koncem týdne nás oslovila dra-

maturgyně přehlídky amatér-

ských divadel Aplaus Českého

rozhlasu Olomouc Dita Vojnarová

s nabídkou se do přehlídky zapo-

jit,“ říká Miloslav Havelka, který

má ‚na svědomí‘ nejen poslední

hru Živňáckého hlaholu Špitál bez

zahrady, ale i další tři předchozí.

Špitál měl premiéru vloni 8. dub-

na a na druhou dubnovou sobotu,

tentokrát 9. dubna, byla předběžně

plánovaná premiéra nového diva-

delního kusu. „Ten jsme už za-

čínali zkoušet, ale vhledem k

okolnostem jsme zkoušení přeru-

šili,“ dodává.

Dramaturgie přehlídky si ‚žádá‘

právě představení loňské sezóny,

které se kromě zájezdních vystou-

pení mimo domovskou scénu

hrálo také na letním konickém di-

vadelním festivalu Divadla na

zámku. Nyní, pokud samozřejmě

všechno dopadne, pojede Špitál

do Olomouce. „Bude to v jistém

smyslu pro nás obnovená premié-

ra, protože jsme ho hráli naposle-

dy někdy v září nebo v říjnu. Takže

to budeme muset znovu nastarto-

vat. Prioritou je samozřejmě si ne-

udělat ostudu, lépe řečeno – při-

pravit se, jak nejlíp to půjde, a jest-

li to bude ostuda nebo trhák, to už

bude na publiku,“ poznamenává.

Jak totiž připouští, hrát před do-

mácím publikem je něco trochu

jiného, protože jednak lidé vědí,

co mají očekávat, jednak také se

přijdou podívat na své známé, jak

hrají divadlo a jsou možná také

na to konto ochotni trochu přim-

houřit oko. Představení v úplně

neznámém prostředí ale bude v

tomto ohledu prubířským kame-

nem. 

„Zatím je to plánované stejně, ja-

ko při všech předešlých Špi-

tálech, tedy i s vystoupením mu-

žského pěveckého sboru Slavík

ze Slatinek. Určitě i oni si to za-

slouží,“ pokračuje M. Havelka.

Termín Aplausu pro Hlahol není

ještě pevně stanovený, ve hře je

ale i termín relativně blízký. Na

31. března je předběžně dohod-

nuté datum s divadlem z Přerova,

to ještě ale není definitivně potvr-

zeno. V opačném případě dostane

prostor Živňácké hlahol. 

V únorovém Aplausu, tedy tento

čtvrtek od 19 hodin se ve Velkém

studiu Českého rozhlasu Olo-

mouc představí divadelní spolek

Václav ze Zábřehu-Václavova s

Generálkou Jeho Veličenstva od

Jiřího Hubače. „To je divadel-

nického pohledu klasická hra, s

čímž se samozřejmě nemůžeme

srovnávat, respektive je to srov-

nání nesrovnatelného. Špitál bez

zahrady je z úplně jiného soudku,

takže bude i pro nás samotné tro-

chu dobrodružství, jak ho v Olo-

mouci přijmou,“ přiznává.

Jak už bylo zmíněno, právě účast

v Aplausu zatím přerušila zkou-

šení nového divadelního kusu s

lehce ordinérním, ale životem

vyzkoušeným, pracovním náz-

vem Kdo zaváhá, nežere. Takže v

tento okamžik plánovaná pre-

miéra je odsunuta do neurčitého

termínu, nicméně Hlaholáci dou-

fají, že i když později, přesto i pro

letošní sezónu s něčím novým při-

jdou. „Kromě 31. března zatím o

jiném bližším termínu řeč nebyla,

takže není vyloučeno, že to může

být i podstatně později a premiéru

přece jenom nakonec během jara

stihneme, teď je ale Aplaus priori-

tou číslo jedna,“ tvrdí. Každo-

pádně slibují, že dají zavčas vědět.

Jak o svém hostování, tak o pre-

miéře na domovské scéně v sále

konického Živňáku. -MiH- 

Starostkou obce Želeč zůstala

Bronislava Augustinová (na
snímku), která začíná ve funkci

pátý rok. Avšak před tím byla

místostarostkou, takže je s obec-

ním úřadem spjatá už více jak

šestnáct let. Želeč má pět set tři-

cet šest obyvatel a rozpočet se

pohybuje okolo šesti milonů ko-

run. „Obec vlastně kromě pen-

ěz, které vybere od občanů za

vodné,stočné a TKO a ty  zdale-

ka nepokryjí náklady s tím spo-

jené,nemá žádné jiné příjmy,

proto musíme vždy pečlivě

zvážit do jakých projektů se

můžeme pustit,“ řekla starostka

obce.

Zastupitelstvo Želče si vloni za-

žádalo přes Místní akční skupinu

Na cestě k prosperitě o dotaci ze

Státního zemědělského interve-

nčního fondu na opravnu mysliv-

ny a během února by se měla po-

depisovat smlouva. Druhý fina-

nčně náročnější projekt se týká

komunikací. Jednou z nich je ces-

ta do místního hájku, v naprosto

havarijním stavu a navíc nedávno

po ní jezdila těžká technika v rám-

ci rekonstrukce sokolovny a to se

samozřejmě na stavu vozovky po-

depsalo. „Potom bychom chtěli

opravit cestu ke sportovnímu are-

álu,kde se nachází fotbalové  hři-

ště a požární nádrž. Pokud by se

nám podařilo získat finanční pod-

poru vybudovali bychom zde i ně-

jaká parkovací místa a společně s

komunikací bychom  opravili i

sítě pod ní.Nyní je tento projekt ve

fázi přípravy projektové doku-

mentace. Zatím nic dalšího ne-

plánujeme, ale postupem času se

pokusíme znovu zažádat o dotace

tam, kde jsme neuspěli, pokud te-

dy budou vyhlášeny  výzvy.

Opravdu se snažíme reagovat a

čerpat z fondů Evropské Unie, jak

je to jen možné,“ vysvětlila Broni-

slava Augustinová.  

Želeč za posledních několik let

prošla velkými změnami. Loni se

dokončila již třetí etapa komplex-

ních pozemkových úprav, kdy by-

la provedena  rekultivace skládky

zvané Hék a revitalizace potoka

ve Zmolách,byly zde následně

zrealizovány zasakovací pásy a

interakční prvky plnící funkci pro-

tierozních opatření. První etapa se

týkala retenční nádrže směrem na

Doloplazy  a druhá vzniku biocen-

ter,biokoridorů a obslužných

zpevněných i zatravněných cest.

„Podle mého názoru je obec proti

erozím dostatečně zabezpečena a

ošetřena. V plánu jsou ještě další

dvě fáze pozemkových úprav, ale

to už nebude tak brzy. Teď přijdou

na řadu jiné obce,“ vyjádřila své

mínění starostka.

Stěžejním projektem pro obec by-

la rekonstrukce sokolovny na kul-

turní dům o niž usilovala několik

let. 

Z Regionálního operačního pro-

gramu regionu soudržnosti Střed-

ní Morava získali skoro patnáct

milionů korun. „Je dobře, že se to

povedlo, protože plánovací obdo-

bí bude za chvíli defakto končit.

Už se v kulturním domě pořádají

oslavy, plesy i svatby,využívána je

i miniposilovna  a velký zájem žen

a dívek je o cvičení tzv. Zumba“

dodala starostka Želče. Také díky

Místní akční skupině získala mi-

nulý rok obec prostředky na opra-

vu požární zbrojnice.

Kromě již zmíněných projektů

obec každým rokem opraví z do-

tací Olomouckého kraje  jednu pa-

mátku místního významu,neboť

je našim zájmem postupně obno-

vovat kulturní dědictví v obci.

Zastupitelstvo zažádalo o finanční

podporu také na Ministerstvu pro

místní rozvoj za účelem zasíťovat

pozemky a tím uspokojit poptávku

mladých lidí ,kteří chtějí v obci

stavět. Akce se dokončila v červnu

roku 2010 a k odprodeji bylo se-

dmnáct parcel vhodných na stavbu

rodinného domu. Tyto pozemky se

nacházejí na kraji vesnice směrem

na Brodek u Prostějova. Zatím je

prodaná necelá polovina. Obec si

účtuje tři sta padesát korun za m2   i

když náklady na vybudování sítí

byly daleko vyšší. Navíc jako bo-

nus už jsou na hranici pozemků

vybudovány vodovodní i kanali-

zační přípojky, které jsou zahrnuty

v ceně.

Výhodou Želče je vlastní zdroj

pitné vody z artézského vrtu, který

je velmi dobrý. „Vodu si

hlídáme,děláme pravidelné rozbo-

ry  dle zákona. V obci máme jed-

notnou kanalizaci, která splňuje

podmínky vyhlášky a navíc stu-

denti při Výzkumném ústavu vo-

dohospodářském v Brně si v naší

obci dělají na toto téma diplomové

práce, čili odpadní voda je dů-

kladně monitorována,“ potvrdila

starostka. 

I když v obci žije jen něco přes pět

set obyvatel existuje zde hodně ak-

tivních organizací jako třeba sbor

dobrovolných hasičů  , myslivecké

sdružení , TJ oddíl kopané , za-

hrádkáři a skauti pro děti od pře-

dškolního věku do osmnácti let.

Kolem vesnice je spousta  míst

vhodných k procházkám či výletu

na kole. V létě mají občané mo-

žnost se koupat v  nádrži o velikos-

ti asi padesát krát dvacet pět met-

rů,která se nachází ve sportovním

areálu. Jelikož v okolí není jiná

možnost koupání, tak je hodně na-

vštěvovaná. V nejbližší době zde

proběhne hasičský ples, v dubnu

pálení čarodějnic nebo dále dětský

den,v létě pak letní akce v hájku a

jiné. „Na Světový den- ukliďme

svět,bychom chtěli se starostou

Doloplaz uspořádat se skauty  vy-

cházku po cestě vedoucí k retenční

nádrži a společně vyčistit část ka-

tastru každé obce,“ prozradila mi-

mo jiné plány starostka Želče Bro-

nislava Augustinová.  -vevi-

330 tisíc tun odpadu bylo vypro-

dukováno na území Olo-

mouckého kraje za loňský rok,

to je zhruba 516 kilogramů od-

padu na osobu. Přestože lidé

více třídí, objem odpadu stále

roste. Z tohoto důvodu vznikla

pracovní skupina, která má za

úkol navrhnout řešení této situ-

ace. Mělo by být hotové do polo-

viny roku 2011.

„Nechceme-li dopadnout jako v

Neapoli, kde bylo město zahlceno

odpadky, musíme hledat řešení, co

s odpadem učiníme. Toto řešení

musí být přijatelné jak z pohledu

životního řešení, tak z pohledu

ekonomického a sociálního. Řeše-

ní musí být pro občany dostupné i

přijatelné a nesmí zatěžovat život-

ní prostředí,“ vysvětlil vznik pra-

covní skupiny náměstek hejtmana

Pavel Horák. Pracovní skupina je

složena z představitelů samosp-

rávy a odborníků na oblast odpa-

dového hospodářství. Skupina má

do poloviny tohoto roku připravit

řešení jak dál nakládat s odpadem

na území Olomouckého kraje.

Olomoucký kraj je třetí nejlepší v

České republice, co do množství

vytříděného odpadu. Lidé vytřídí

okolo 100 tisíc tun odpadků, ka-

ždá osoba asi 170 kilogramů. Je

však nutné dodat, že toto množst-

ví je včetně kovů a dalších suro-

vin. Na skládky se tedy odveze

220 tisíc tun komunálního odpa-

du. „Trendy jsou na jednu stranu

pozitivní v tom, že lidé stále více

třídí. Nyní je to asi třetina odpadu,

která se daří separovat a následně

vracet do ekonomického systému.

Nicméně objem obalů a odpadů

na území našeho kraje, podobně

jako v celé republice, roste,“ uve-

dl Horák.

Za posledních 15 let nebyla na

území Olomouckého kraje otevře-

na žádná nová skládka. Důvodem

jsou zejména zpřísňující se pravi-

dla pro budování dalších skládek.

„Nyní není možné otevření no-

vých skládek, pouze rozšíření

stávajících. Avšak i fungující

skládky mají své limity, víme, že

některé z nich končí za šest až osm

let,“ dodal Horák.  -pet-

Noční směnu si ‚vystřihli‘ z

pátku na sobotu v hale v Pře-

myslovicích. První noční vo-

lejbalový turnaj svedl na palu-

bovku šest týmů, které se v

turnajovém pavouku prokou-

saly nocí až do samotného

rána.

Jak se hraje taková volejbalová

noční? „Začínali jsme v devět

večer, finále se hrálo kolem šes-

té ráno,“ říká jedna z organizáto-

rek turnaje Martina Vybíralová.

Turnaj šesti družstev se hrál sys-

témem každý s každým na dva

sety do dvaceti bodů bez nutné-

ho rozdílu dvou, i s možností re-

mízy. 

Turnajové mače zaplnily celou

noc, průběžně se mohlo nocovat

v tělocvičně sousední základky, a

konečným výsledkům bylo mo-

žné se dobrat za ranního kuropě-

ní. Z přihlášených týmů byly tři

domácí, ale ani jeden z nich ne-

dosáhl na stupně vítězů. Bednu

obsadili hosté. Vyhráli ti nejlepší

nebo ti nejméně ospalí? „Vyhráli

ti nejstarší,“ nabídla třetí varian-

tu M. Vybíralová. Jak ale pozna-

menala, únava byla vlivným fak-

torem, ne-li opravdu tím rozho-

dujícím, takže nakonec dopadlo

všechno jinak, než by si možná

mnohé týmy přály a na jaké

umístění pomýšlely. Vítězství

putuje do Štarnova, stříbro pro

změnu do Prostějova pro tým

Elán, třetí místo pak do Konice.

Volejbalová noční byla prvním

turnajem tohoto druhu na pře-

myslovické hale. I když možná

právě proto, že čas konání sváděl

k čemukoliv jinému, než k volej-

balu, už teď uvažují organizátoři

z Klubového zařízení Přemyslo-

vice o dalších nočních turnajích

– v nohejbalu či sálové kopané.

Takže ‚noční život‘ na hale má

určitě svoji budoucnost.  -MiH-

Velice se omlouváme za něk-

teré nedostatky, či chyby,

které byly v článku o městysi

Kralice na Hané uvedeny  a v

následujícím textu jsou tyto

nesrovnalosti opraveny. 

Na doplnění je nutné zmínit, že

rekonstrukce komunikací pro-

bíhala po etapách již od roku

1997. Kralický folklorní festival

se nazývá Kralické klebety, či

hanácky také Kralecký klebete a

gymnastreáda, kam se chystá TJ

Sokol městyse se koná jednou za

čtyři roky, nikoliv každý rok.

Tímto se velice omlouváme

obyvatelům městyse za chyby v

článku a přejeme jim v následu-

jícím roce spoustu pěkných

zážitků. -vevi-

Východně od obce Dobro-

chov se zvedá vrch Předina,

jež je uváděn jako střed Mo-

ravy. Na tomto vrchu stojí i

stejnojmenná rozhledna. Ta

je dřevěná, deset metrů vyso-

ká a volně přístupná veřej-

nosti. 

Rozhledna Předina má jednu

vyhlídkovou plošinu ve výšce

osmi metrů, která poskytuje

krásný výhled na Jeseníky,

Drahanskou vrchovinu, Chřiby

a Hostýnské vrchy.

K rozhledně vede cesta na tra-

se z Dobrochova do Kobeřic. V

místech, kde je kříž, je odbo-

čka doleva a po dané cestě do-

jedete až pod rozhlednu. 

Rozhledna Předina je od silni-

ce dobře viditelná. V roce 2006

byla kolem vyznačena naučná

stezka pro cyklisty, jež začíná i

končí v Nezamyslicích. Roz-

hledna Předina byla postavena

v místech, kde stávala původní

dřevěná rozhledna Štátula, a to

do roku 1931. V sousedství

rozhledny stojí radiokomuni-

kační vysílač. Současná vy-

hlídková věž byla postavena v

letních měsících roku 2000 a to

místními nadšenci.  -vevi-

APLAUS PRO HLAHOL?

Volejbal: NOČNÍ SMĚNA V PŘEMYSLOVICÍCH

Pozvánka na výlet: Rozhlédněte se po kraji z Přediny

Jaro už v sobotu?
V sobotu odpoledne od 15 hodin

začne v Muzeu kočárů v Čechách

p/K Volání jara. Jestli to bude co

platné, těžko říct, každopádně se

o to alespoň pokusí smíšený sbor

z Plumlova a Krumsína, a nebude

ani chybět zasvěcené vyprávění

Václava Obra o tom, jak to

všechno s kočáry bylo, je a dou-

fejme i bude.

Ještě na lyže
Předpověď počasí sice slibuje

‚kousek zimy‘, ale ne vždy se dá

na to spoléhat. I tak bylo ještě o

víkendu na kladecké sjezdovce

40 centimetrů sněhu, i když tech-

nického. Dost na to, aby se v ne-

děli mohla jet Kladecká lyže a

nějakou tu kristiánku rozvlnit i

během dalších dní, třeba při ve-

černím lyžovaní ve středu, v

pátek a v sobotu.  

Pozvánka na maškarní
Vyhrát cenu pro nejlepší  masku

se mohou pokusit nejen děti, ale i

všichni příslušníci rodiny na prv-

ním maškarním karnevalu v obci

Srbce. Ten se uskuteční v sobotu

26. února v prostorách obecního

úřadu. 

Maškarní karneval pro malé i

velké začne ve tři hodiny odpo-

ledne a děti v kostýmu budou mít

vstup zdarma, jinak ostatní za-

platí  jen symbolických dvacet

korun. Občerstvení je samo-

zřejmě zajištěno a nebude chybět

ani tombola.

Divadlo Na správné adrese
V pátek se v Němčicích nad

Hanou odehrálo divadelní před-

stavení s názvem Na správné ad-

rese, v podání souboru Stodola.

Tuto akci zorganizovala Místní

akční skupina Na cestě k prospe-

ritě spolu s městem Němčice nad

Hanou. Toto představení, fran-

couzská komedie z devadesátých

let dvacátého století, se uskute-

čnilo v rámci čtvrté sezóny diva-

delních pátků. 

Víceměřická GOŘALKA
Víceměřičtí Hasiči a Zahrádkáři

vás zvou na veřejnou degustaci

pálenek VÍCEMĚŘICKÁ GO-

ŘALKA, která se uskuteční v so-

botu 26. 2. 2011 od 14 hodin v

košíkárně Domova u rybníka v

kategoriích:

1. Ovocné pálenky    

(pro správné chlapy)

2. Domácí likéry       

(pro křehké dámy)

Náladová hudba, občerstvení,

tombola, vstupné dobrovolné...

Příjem vzorků u p.Petra Buriánka

(Víceměřice 88)

-pálenky - 0,5 l - minimálně 50%

- likéry - minimálně  0,3 l

ve dnech

- pátek   25. 2. od 17.00 do 19.00

hodin - doma - sobota  26. 2.  od

12.45 do 13.15 hodin - v ko-

šíkárně. Vzorky jsou z pochopi-

telných důvodů nevratné!

Pánové, nezapomeňte své dámy
doma! SRDEČNĚ VÁS VŠECH-
NY ZVEME! 

Obchvat v Otaslavicích
V Otaslavicích se bude budovat

asfaltová cesta tvořící obchvat

sloužící zemědělským strojům.

Komunikace by tímto měla ule-

hčit dopravě v centru obce. Pro-

jekt bude doprovázen také

výsadbou zeleně a vybudováním,

vodní plochy.

Při této akci dojde také ke scelo-

vání pozemků, což je opatření,

které povede ke zkvalitnění pro-

středí v katastru obce. Scelování

má velký význam například při

budování protipovodňových opa-

tření či jiných krajinných prvků. 

-MiH-, -vevi-

Expres z regionuExpres z regionu

Nechceme dopadnout jako Neapol
Špitál bez zahrady bude ordinovat v olomouckém rádiu

Želeč je obec malá, ale šikovná
Starostka B. Augustinová: „Snažíme se využít všech příležitostí k získání dotace.“

Olomoucký kraj hledá řešení,
jak naloží s odpadky

Síň tradic požární ochrany v Brodku u Prostějova skrývá poklady
Ve sbírce je nákladní automobil Wikov, jediný kus v České republice

SUCHDOL – V sobotu odpoled-

ne ožil kulturák v Suchdole re-

jem masek. Dětský karneval ta-

dy pořádají na podporu mate-

řské školy v Jendově (OÚ Such-

dol). V předchozích letech při-

nesl finance na vybavení v cel-

kové výši úctyhodných 67 tisíc

korun.

Jak přiznala Večerníku vedoucí

učitelka jednovské mateřinky

Lenka Milarová, bez těchto pro-

středků by si nemohli spoustu věcí

dovolit. „V naší mateřské škole

rodiče nehradí žádný poplatek za

umístění dítěte. Veškeré náklady

na provoz hradí obecní úřad. Tím

samozřejmě zbývá méně peněz na

vybavenost,“ říká. Podle jejich

slov by si bez prostředků získa-

ných tradičním karnevalem ne-

mohli v žádném případě spoustu

věcí, co se týče vybavenosti, do-

volit. Jenom pro představu, z pro-

středků získaných v minulosti si

školka pořídila namátkou třeba tě-

lovýchovné nářadí, hračky, sta-

vebnice, stolečky a židličky na

školní zahradu, výtvarný a deko-

rační materiál, hračky na vánoční

nadílku. A samozřejmě je toho

mnohem víc. „Většinu věcí by-

chom si jinak vůbec nepořídili.

Před Vánocemi se ještě snažíme

oslovit i sponzory, a díky tomu

všemu můžeme dětem nakoupit

to, co nám ve školce dělá radost i

pomáhá,“ dodává. Množství

sponzorů samozřejmě nechybělo

ani při organizaci tohoto karneva-

lu.

Sobotní karneval byl tedy už se-

dmý v pořadí a podle L. Milarové

se už vytvořil potřebný okruh lidí,

bez kterých by to prostě nešlo, a

kteří už na druhou stranu sami se

zajímají a záleží jim na tom, aby

karnevalová tradice dál pokračo-

vala. „Bez nich bych se rozhodně

do něčeho takového nepouštěla,“

říká s úsměvem, ale také s podě-

kováním. Kromě těch, kteří mají s

mateřskou školou co do činění, si

podle ní poděkování zaslouží také

obecní úřad, hasiči a všichni ti, co

se podílí na zajištění pohostinské-

ho zázemí, v neposlední řadě také

známému moderátorovi Láďovi

‚Sovjetu‘ Rusovi, který už od pr-

vopočátku neprovází karneval

pouze jako moderátor, ale také se

výrazně podílí na jeho přípravách.

Sám sice ve svých letech raného

zrání navštěvoval školku v sou-

sední Lipové, přesto léta dospě-

losti a vlastních rodičovských po-

vinností ho spojila právě s tou jed-

novskou a byl mezi těmi, co stáli u

zrodu celého ‚podniku‘. „Celou

věc jsme poprvé vymysleli a při-

pravili před sedmi lety a důvodem

bylo získat nějaké prostředky na

vybavení. Od prvopočátku se tato

částka každoročně zvyšuje od pů-

vodních 5 tisíc první rok, až na ne-

skutečných 21 513 korun vloni.

Dohromady to už za ta léta dalo

zhruba 67 tisíc korun,“ prozrazuje

částku, kterou určitě jinde mohou

jenom závidět. Na druhou stranu

je to také dostatečným zadostiu-

činěním pro ty, kteří přípravám a

organizačnímu zajištění věnují

svůj čas. Přesto je nebrání tomu,

kdyby se chtěl někdo připojit s no-

vými nápady a pomocnou rukou.

Otázka se přímo nabízí: už máte v

plánu, co byste si chtěli pořídit le-

tos? „Potřebujeme vybavit školní

zahradu, zároveň také doplnit hra-

čky a běžné vybavení,“ naznačuje

Lenka Milarová, jak se zatím ne-

známou částkou z letošního kar-

nevalu hodlají naložit. Vše se sa-

mozřejmě odvíjí od toho, jaká su-

ma se nakonec nashromáždí. Co je

ale jednoznačně pozitivní ‚zá-

klad‘, to je vůbec ochota lidí na

karneval přijít a tím pádem něja-

kou tou kačkou ve prospěch škol-

ky přispět. A naplněný sál kultu-

ráku nepochybně svědčil o tom, že

v tomto ohledu se není čeho

obávat…

Do mateřské školy v Jendově do-

chází výhradně místní děti, tedy

míněno ze Suchdola a jeho míst-

ních částí Jednov a Labutice. V le-

tošním roce zde mají 22 malých

školkáčků. Při pohledu do sálu

mezi masky bylo zřejmé, že na

karneval se náležitě vybavili nejen

oni. „Děti, které už odejdou do

školy, se nám rozhodně neztrácí,

vrací se třeba pochlubit s vysvě-

dčením, nebo se jenom tak po-

dívat. Je určitě správné, když děti

už od školky spolu vyrůstají, víc

pak drží při sobě a je to důležité i

pro vztah k místu, kde se narodily

a kde žijí,“ říká Lenka Milarová a

jak přiznává, ani náhodou by ne-

měnila vesnickou školku se svými

specifiky a také materiálně me-

nšími možnostmi za moderně vy-

bavenou někde ve městě. 

Sobotní karneval sice žil spoustou

zábavy a připravených soutěží,

přesto jedna tradiční tady už TRA-

DIČNĚ chyběla. A to vyhodnoce-

ní té nejlepší masky. „Masku vy-

hodnocovat ani letos nebudeme.

Všechny masky jsou hezké a

všichni si museli dát tu práci si ji

buď sami připravit nebo třeba v

obchodě vybrat i koupit. Nechtěla

bych vidět to zklamání v dětských

očích, když by se na pódiu nejlepší

maska vyhlašovala,“ vysvětluje

důvody, proč tomu tak je. -MiH-

Dětský karneval už posedmé podpořil mateřskou školu

Karnevalové hemžení v Suchdole už posedmé spojilo příjemné s užitečným. Výnos akce znovu pomůže jednovské školce.

Městys Brodek u Prostějova ja-

ko jediný u nás dokázal vybudo-

vat Síň tradic požární ochrany s

takovou rozsáhlou sbírkou ex-

ponátů sboru dobrovolných ha-

sičů. Muzeum se nachází v hasi-

čské zbrojnici. Otevřeno bylo

20. května roku 1983. Iniciáto-

rem této akce byl František

Langer, tehdejší velitel okres-

ního sdružení hasičů v Prostě-

jově a dlouholetý velitel hasičs-

kých jednotek v Brodku u Pro-

stějova. 

Na vzniku se podíleli místní čle-

nové sboru, kteří sami hradili ná-

klady za podpory místního obec-

ního úřadu. Brigádníci zde odpra-

covali zdarma 1 603 hodin a z to-

ho sám zakladatel František Lan-

ger odpracoval neuvěřitelných

771 hodin. Tenkrát si tato akce vy-

žádala čtrnáct tisíc korun. Síň mu-

sela být pro nedostatek místa už

dvakrát rozšiřována. 

Celá sbírka, která je zde k vidění

byla shromážděna během tří let.

„Jen díky pochopení některých

základních organizací okresu Pro-

stějov se nám podařilo za těžkých

podmínek sehnat těch pár expo-

nátů. Je to osobní a věcná výstroj a

výzbroj, také požární technika,

stříkačky od těch nejmenších jak

se postupně vyvíjeli až do první

motorové,“ řekl správce muzea

Tomáš Blumenstein. Návštěvníci

zde uvidí také všechny druhy po-

žárních přileb, náčelnické sekyr-

ky, dobové hasičské uniformy i

stejnokroje z několika sousedních

států, lucerny, trubky, dokumenty

z historie sboru nebo historický

prapor XI. Župy Prostějovské z

roku 1927. Některé exponáty jsou

starší dokonce více jak sto let. 

V útrobách muzea se však skrývá

ještě jedna rarita, a to nákladní au-

tomobil značky Wikov pro dopra-

vu hasičského družstva z roku

1936. Byl vyroben továrnou

Wichterle a Kovařík v Prostějově

pro akcionářský pivovar Prostě-

jov. V roce 1947 byl převeden do

sboru dobrovolných hasičů Neza-

myslice - Těšetice. Potom byl

Františkem Langerem v roce 1985

vyměněn za kompletní příves s

motorovou stříkačkou PS 12 s ak-

celerátorem v Brodku u Prostějo-

va. Tímto byl zachráněn unikátní

kus, který je jediný v České repub-

lice. K doplnění sbírky přispěly

obce Hrochov, Laškov, Těšice,

Vícov, Brodek u Prostějova a Vin-

cencov.

V září minulého roku předal kraj-

ský ředitel Hasičského záchranné-

ho sboru (HZS) Olomouckého

kraje Karel Kolařík pamětní me-

daili k desátému výročí HZS ČR

udělenou generálním ředitelem

HZS ČR Miroslavem Štěpánem

Hasičskému muzeu v Brodku u

Prostějova za vedení a dochování

historie požární ochrany. Ocenění

převzal náměstek starosty HZS

Brodku u Prostějova Pavel Po-

spíšil a čestný starosta SDH Rosti-

slav Černý.

„Hlavním cílem muzea je připo-

menout a ukázat lidem, jak před

120 lety, v roce 1864, začali hasiči

budovat požární ochranu v naší

vlasti. Začátky neměli snadné,

protože si vše museli pořizovat ze

svých vlastních prostředků a od

dobrovolných dárců. Na štítě měli

heslo Vlasti k obraně a k bližnímu

k ochraně, kterým se také poctivě

řídili,“ vysvětlil Tomáš Blumen-

stein.

Vstupné do Síně tradic požární

ochrany činí jen symbolických de-

set korun. Svoji návštěvu však

musí zájemci ohlásit předem sp-

rávci muzea Tomáši Blumenstei-

novi na čísle 602 708 220. Otevře-

no je kdykoliv projevíte zájem. 

-vevi- Správce Síně tradic požární ochrany v Brodku u Prostějova Tomáš Blumenstein v nákladním automobilu značky Wikov. 

Dřevěná rozhledna Předina skýtá krásný výhled  nejen na Jeseníky, ale i na Hostýnské vrchy nebo Drahanskou vr-
chovinu.

Ad.: V Kralicích na Hané si kulturu pěstují - tisková oprava
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Hledám ke koupi 1 + 1, 2 + 1, OV.

Platím hotově. 777 231 606.

Koupím rodinný dům na prostějovsku.

Cena do 800 tis. Kč. 774 851 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, platba v

hotovosti do 48 hodin, exekuce nebo

zástava není překážkou. Zaplatíme až

90% tržní ceny. 777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov.

Seriózní jednání. Platba v hotovosti.

774 851 606.

Prodám chatu na Stražisku, podezdě-

ná, 500 m2 pozemek, voda, el., krásné

prostředí. Cena dohodou.  Tel.: 724

337 984.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ

nabízí k prodeji tyto BYTY:

* 2+1, Dolní, 760.000 Kč

* 2+1, Dolní, 900.000 Kč

* 2+1, Špály, 900.000 Kč

* 3+1, Anglická, 1.200.000 Kč

* 3+1, E. Beneše, 1.400.000 Kč

* 3,5+1, sídl.Svob., 1.375.000 Kč

A RODINNÉ DOMY

SE ZAHRADOU:

* 6+2, Prostějov, 4.500.000 Kč

* 4+1, Klenovice, 2.060.000 Kč

* 3+1, Lutotín, 1.600.000 Kč

* 3+1, Určice, 1.300.000 Kč

* 6+2, Čechovice, 1.600.000 Kč

* 6+2, Prostějov, 2.700.000 Kč

* 3+1, Vrahovice, 2.600.000 Kč

Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz

PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:

* byt 3+1  do 1.600.000,-Kč

* byt 2+1, do 1 mil.Kč

* RD 3+1 nebo 4+1 se zahradou 

* pronájem 3+1, přízemí nebo nižší 

poschodí s výtahem, sídl. E.Valenty

nebo E.Beneše

* pronájem 1+1

Poskytujeme bezplatné poradenství

při prodeji i koupi Vaší nemovitosti. 

Kontakt: Garanční fond bydlení,

Ing.Zuzana Kučerová,

Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico

Café), tel. 774 409 430 

nebo prostejov@byty-gfb.cz

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 a 45

m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, vhodné

na obchod kadeřnictví, kanc. Levně.

Tel.: 724 337 984.

PRONÁJEM BYTŮ 

PROSTĚJOV:

1+kk, 31 m2 E.Beneše 4.700 Kč + ink

1+1, 40 m2, Vodní 4.800 Kč + ink

2+1, 47 m2 Puškinova 4.000 Kč + ink

2+1, 56 m2 nám. Padl. Hrd

5.500 Kč + ink

2+1, 50 m2, Fugnerova

6.000 Kč + ink

2+1, 45 m2 Holandská

7.000 Kč vč. ink

2+1, zaříz. Vrahovická 6.900 Kč + ink

3+1, 100 m2 Puškinova 8.500 Kč

vč.ink     

Kompletní nabídku najdete na

www.asistent-reality.cz

Fanderlíkova 381/10 Prostějov

tel.: 777 089 860, 582 330 851

Prodám byt 1 + 1, 1. NP, bezbariéra, 50

m2, cihelný, sklep. PV-Studentská. Super

cena 910.000 Kč. Tel.: 736 20 11 99.

Pronajmu prostorný byt 3+1 po rekon-

strukci, s myčkou, velikým balkonem,

vhodný pro rodinu s dětmi.  7.500,-

Volný ihned. Kauce.  Pronajmu tři byty

2 + KK za 5500,- od konce února.

Kauce dva měsíční nájmy.

Zprostředkování 0,-. RK prosím nevo-

lat. 603 503 366. 

Prodám byt 1 + 1, 4. NP, 45m2, cihelný,

příjemné bydlení, nová okna, PV –

Krasická. 1.030.000 Kč. Tel.: 736 20 11

99.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo

do 5km, pole, zahradu, ornou půdu, tr-

valý travní porost, ostatní plochu.

PLATBA IHNED V HOTOVOSTI.

Tel. 775 151 681

Koupím RD ve Ptení a okolí 5km

,alespoň částečně obyvatelný , platba

v hotovosti.Spěchá! Tel.: 605 011 310.

Pronajmu pěkný,zařízený byt 2+1,na

Sídlišti svobody,volný od 1.3.2011.

Informace na tel. 608 780 855. 

Koupím byt 3 + 1,lokalita-Libušinka,

Tylova, Brněnská. Prosím nabídněte.

Platba v hotovosti. Spěchá! Tel.: 604

487 707.

Koupím byt 1 + 1 nebo 2 + 1 v PV. Tel.:

777 710 285.

Pronajmu cihlový 1+1, PV-Určická, po

rekonstrukci, zařízený, cena 6 000,- +

ink. Tel: 605 247 968

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,

kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovitost

k prodeji. Případnou exekuci vyplatím.

731 541 589.

reality reality reality
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Bowling PV, přijme kuchaře/ku na

HPP, praxe v oboru nutná, dobré pla-

tové podmínky. Nástup od 1.4.2011.

Tel.: 602 55 32 22.

Centrum regenerace v Prostějově.

Ihned zapracujeme do různých pozic.

Možnost i VČ. Tel.: 602 810 644.

Na nastávající sezonu přijmu pracovníka

do udírny, roštu. Nutná zkušenost.

Možno i důchodce. Tel.: 775 780 045.

Hledám obchodní zástupce poj. KO-

OPERATIVA. Kancelář: Lidická 38,

PV, 777 164 309, jiri.dostal.rb@se-

znam.cz, www.kooperativa-prostejov.cz

ALLWINDOR s.r.o., výroba plasto-

vých oken a dveří, hledá OBCHOD-

NÍHO ZÁSTUPCE (provoz

Prostějov) na HPP i ŽL. Požadujeme

řp. sk. B, práci s PC, samostatnost, pří-

jemné vystupování, časová flexibilita,

lioajalita, praxe výhodou! Nástup

možný ihned. Profesní životopisy za-

sílejte na: porizkova@allwindor.cz

STAPLET s.r.o., montáž plastových

oken a dveří, hledá montážní dělníky i

montážní skupiny na HPP i ŽL.

Životopisy zasílejte do 28.2.2011 na :

musilova@staplet.cz

Kosmetika Madona přijme masérku/-a.

Tel.: 604 881 600.

Nabízím uplatnění ve Wellness.

Tel.: 774 601 167

Firma PS PLASTY CZ s.r.o. Za

Kosteleckou ulicí 3902, Prostějov –

výroba a prodej potravinářských

obalů vypisuje výběrové řízení na

pozici obchodní zástupkyně  na

HPP.

Požadujeme SŠ s maturitou, ŘP

sk.B, znalost práce na PC, časovou

flexibilitu, spolehlivost, samostat-

nost, komunikativnost. Nabízíme

zajímavé finanční ohodnocení, slu-

žební vozidlo a telefon. Nástup mož-

ný od 1.3.2011.  Kontaktujte nás na

tel. čísle 582 330 871 nebo životopisy

zasílejte na porizka@psplasty.cz 

Stavební firma v PV, hledá svědomité-

ho a zodpovědného pomocníka. ŘP.

sk. B vítán. Volejte 8.00 -14.00 hod. na

725 818 835.

Firma KP-KOPRO, Prostějov přijme do

hlavního prac. poměru: SEŘIZOVAČ

VSTŘIKOLISU. Požadujeme:

SŠ/SOU mechanik seřizovač, praxe v

oboru, spolehlivost, flexibilita, komuni-

kativnost a schopnost práce v týmu.

Nabízíme: Perspektivní pozici ve stabil-

ní společnosti, příjemné prac. prostředí

ve směnném provozu, firemní benefity,

velký prostor pro osobní a profesní reali-

zaci, odpovídající finanční ohodnocení.

Více informací na: www.kp-kopro.cz

Kontakt: p. Hruban, info@kp-kopro.cz ,

tel: 582 336 430. Své životopisy posílej-

te nejpozději do 2/3/2011.

Hledáme vhodné uchazeče na pozice

Provozní elektromechanik. Práce v muž-

ském kolektivu, nepřetržitý provoz – har-

monogram. Požadavky: SŠ vzdělání,

praxe v oboru výhodou, vyhl.50 § 6

Požadujeme: Pečlivost, flexibilita, ko-

munikativnost. Nekuřák výhodou.

Nabízíme: Zajímavé platové ohodnoce-

ní, práci v moderním závodě, perspekti-

vu. Strukturované životopisy zasílejte na

adresu firmy: PROFROST a.s.,

J.B.Pecky 15, 796 01 Prostějov nebo e-

mailem: sekretariat@profrost.cz

Přijmu masérku-a. Tel.: 775 079 985 -

volat mezi 19-21 hod

Postarám se o seniory a osamělé lidi:do-

mácí práce,nákupy,návštěva lékaře,vy-

cházky,společnost a jiné - dle dohody.

Nabízím serióznost, poctivost a kladný

vztah ke stáří. Tel.:775 080 961.

Společnost Spectrum - Franěk VÝ-

HRADNÍ DOVOZCE ŠPIČKO-

VÝCH AUTOLAKŮ A TECHNOLO-

GIÍ „PPG“ hledá pro oblast Moravy (po-

bočka v Prostějově) obchodního zá-

stupce pro kontakt se stávajícími zákaz-

níky, získávání nových a rozvoz zboží.

Praxe v obchodní činnosti podmínkou,

praxe v oboru velkou výhodou, profesi-

onalita, komunikativní schopnosti, spo-

lehlivost, časová flexibilita. Nabízíme

pozici ve stabilní společnosti, základní

plat + pohyblivá složka + provize, za-

městnanecké výhody, firemní automo-

bil, firemní mobilní telefon a další.

Nástup 1. dubna 2011. Písemné nabídky

formou profesního životopisu zasílejte

na adresu: jjanouch@spectrum-franek.cz

Přijmeme úklidové pracovnice na krát-

ké odpolední úvazky – vhodné pro ČID,

SD, MD. Kontakt: 582 345 379 po – pá

8.00 – 14.00 hod.

Přijmeme řidiče taxi. Info na

www.metaxi.cz nebo 777 140 499.

POZOR!!! Úspěšná zahraniční spo-

lečnost – pobočka v Olomouci přijme

4 šikovné komunikativní lidi, bez

vstupních poplatků. Práce 20 hod. týd-

ně, výdělek nad 30 tisíc korun, volná

pracovní doba, zaškolení zdarma.

Rychlý kariérní postup. Neváhejte a

volejte 737 465 727.Práce domů po tel.,

1 uzavřený případ 12 000 Kč, tel.: 775

974 169.

Nabízíme práci na pozici mechanik

opravář zahradní techniky. Požadavky:

vzdělání vyučen v oboru opravář země-

dělských strojů nebo automechanik, praxe

podmínkou. Další požadavky: řidičský

průkaz sk. B. Komunikativní schopnost,

schopnost jednat s lidmi, samostatnost,

zodpovědnost a fyzická zdatnost. Popis

práce: opravy a servis zahradní techniky,

práce se zahradní mechanizací, údržbář-

ské práce. Životopis a motivační dopis za-

sílat na adresu: servis@semarplus.cz.

Požadavky na pracovníka: Střední od-

borné (vyučen). Tuto pozici nabízí:

Semar plus, s.r.o. Adresa: Blahoslavova

11, 796 01 Prostějov. Kontakt: 582 342

962 nebo 603 288 158. Kontaktní osoba:

Jiří Nový. E-mail:servis@semarplus.cz

Přivýdělek, Tel.: 602 810 644.

Advokátní kancelář přijme sekretářku

-perfektní znalost pravopisu, práce na

PC, znalost daňové evidence. Písemné

nabídky se životopisem zasílejte na ad-

resu: Advokátní kancelář Mgr. Petra

Komárová, nám T.G.M. 11, Prostějov.

PŘIJMEME ODBORNÉHO PRO-

DAVAČE DO PRODEJNY BAREV A

LAKU Na této pozici je uchazeč odpo-

vědný za profesionální prodej výrobků a

každodenní jednání s klienty provozov-

ny. Od uchazeče/kandidáta/ očekáváme:

mít přinejmenším dvouleté zkušenosti s

prodejem podobného sortimentu, mít

vysokou kulturu komunikace a obchod-

ní cítění, výhodou středoškolské vzdělá-

ní, mít schopnost organizace vlastní prá-

ce, spolehlivost a bezúhonnost mít

schopnost pracovat týmově. Vybraným

uchazečům nabízíme zázemí, práci v

mladém kolektivu, dobré finanční ohod-

nocení, podíl na výsledcích prodeje,

možnost seberealizace, příjemné pra-

covní prostředí. V případě zájmu nám

zašlete Váš profesní životopis. Kontakt:

lkordekova@seznam.cz nebo poštou na

adresu: L.Kordeková, Plumlovská 190,

796 04 Prostějov.

Pro provoz naší pobočky v regionu,

hledáme pracovníky -ce. Nabízíme

volnou prac. dobu, rekvalifikaci, 28 –

50 000 Kč/měs. a postup. Žádný pro-

dej ani pojišťovnictví. Věk a praxe ne-

rozhodují. Tel 728 958 301.

Hledáte práci? Zavedená obchodní fir-

ma přijímá spolupracovníky na práci v

kanceláři, komunikaci s klienty a vyři-

zování zakázek s výdělkem až 40 000,-

Kč. Informace na tel.: 733 517 748

Firma KP-KOPRO, Prostějov přijme do

hlavního prac. poměru: TECHNO-

LOG/PROGRAMÁTOR. Požadujeme:

SŠ strojírenského zaměření, znalost CNC

programovacích jazyků, znalost techno-

logií obrábění, čtení výkresové doku-

mentace. Nabízíme: Perspektivní pozici

ve stabilní společnosti, firemní benefity,

velký prostor pro osobní a profesní reali-

zaci, odpovídající finanční ohodnocení.

Více informací na: www.kp-kopro.cz

Kontakt: p. Hruban, info@kp-kopro.cz ,

tel: 582 336 430. Své životopisy posílejte

na uvedenou email. adresu, popř. poštou

na adresu: KP-KOPRO,s.r.o.

Průmyslová 5, 796 01 Prostějov

NEW FACE 2011 hledá nové tváře pro

modeling. T.: 737564790, 9 - 12 h.

www.studio365.eu

Přijmeme spolupracovníky-ce pro

chod kanceláří. Nabízíme 25 – 35.000

Kč/měs. - dle prac. zařazení.

Nehledáme dealery apod. T: 605 254 556.

Přijmeme soustružníka a frézaře (CNC)

převážně na dvousměnný provoz.

Nástupní plat 90 - 120 Kč. dle praxe a

zkušeností. Nástup možný ihned. Svůj

životopis prosím zašlete na email: cer-

pol@seznam.cz. Budeme Vás kontakto-

vat. Tel. 776 227 326.

Hledám řidiče na dopolední rozvoz, ř.p.

sk. B + dobrý zdravotní stav podmínkou.

Tel.: 725 015 071.

Vyměním městský byt 1 + kk s lodžií na

Norské ul. (nízký nájem 2.700 Kč), za

větší nejlépe v centru. Tel.: 776 117 302.

Dám do pronájmu 4 kanceláře v centru,

spolu 104 m2, možnost pronájmu i jednot-

livě, 1. patro, parkování před domem,

12.000 Kč/měs. + služby. Tel. 777 710 285.

Pronajmu garáž za Leteckou ul., v uza-

vřeném objektu, cena 800 Kč/měs.

Tel.: 775 25 05 72.

Pronajmu 1 + 1 v PV, 5.500 Kč. Tel.:

724 337 984.

Prodám rekreační chatu ve Ptení, na sa-

motě, s úžasným výhledem. El., stud-

na, suché WC. Tel.: 775 972 620.

Koupím zemědělskou půdu v Kostelci

na Hané, Bílovicích a Lutotíně. Tel.:

607 918 046.

Koupím 2 + 1 nebo menší 3 + 1, bal-

kon, nízké náklady na bydlení. Platba v

hotovosti. RK nevolat! Zn: tel. 775 048

934.

Vyměním 1 + 1 v OV, za 2 + 1, nebo 2

+ kk, pokud možno s garáží. Nabídky

na tel. číslo 606 114 578 nebo písemně

do redakce.

Pronajmu chatku v blízkosti Plumlova.

Sezónně. Zn. Vhodné pro starší lidi.

Tel.: 724 711 106.

Vyměním městský byt 4 + kk mezone-

tový, za 1 + 1 nebo 1 + kk. Možnost od-

koupení do OV Tel.: 608 925 127.

Prodej bytu 2 + 1, Sídl. svobody, pův.

stav, cena k jednání 790.000 Kč. RK

nevolat! Tel.: 777 251 878.

Prodám byt 3 + 1, Mozartova, 72 m2,

OV, 7. patro, panelový dům po GO, v

bytě obložená koupelna, vybavená ku-

chyň vč. pračky. Cena 1.430.000 Kč.

Volný březen 2011. Tel.: 777 332 994

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. Platím

hotově 777 602 873.

Prodám garáž na Šmeralově ul., volná

ihned. Tel.: 776 038 107.

Pronajmu byt 2+1 v PV. Tel.: 725 097 424

Pronajmu byt 2 + 1, 65 m2, v centru, po re-

konstrukci, vlastní topení, 5.500 Kč/měs.+

ink. Tel.: 582 343 711.

Hledám ke koupi byt nebo rodinný dům v

Prostějově a okolí. Tel: 602 570 658.

Pronajmu byt 2 + 1 V.Špály. Byt po celko-

vé rekonstrukci. Mob.: 604 339 245

Prodám družst. byt 3 + 1 v PV, Šárka,

69 m2. Zděné jádro, zděný sklep, pla-

stová okna, dům revitalizován.

980.000,- Kč. Tel. 602 570 658.

Prodám byt 3 + 1 v os. vlastnictví, 75

m2, PV, Moravská. Zděné jádro, lo-

džie, plast okna, dům revitalizován.

Vlastní kotelna – nízké náklady.

1.200.000,- Kč. Možnost dokoupení

garáže. Tel. 602 570 658

Prodám pěkný byt 2 + 1 s alkovnou, v os.

vlastnictví, 54 m2, PV, Sídl. svobody.

Lodžie, plast okna, sprch. kout. dlažba,

nové vest. skříně, dům revitalizován.

1.010.000,- Kč. Tel. 602 570 658.

Prodáme slunný a prostorný cihlový

byt 2 + 1, 81m2, PV Svatoplukova,

osobní vlastnictví, 725 293 008.

Prodám pěkný cihlový byt 2,5 + 1, 71

m2, cihla, osobní vlastnictví, PV,

Krapkova, 1,3 mil 725 293 008.

Prodám novostavbu RD 4 + kk,

Držovice, zděná stavba, zastavěná plo-

cha 146 m2, užitná plocha 162 m2, po-

zemek 729 m2, okrasná zahrada, za-

hradní domek, dvojgaráž, více Inko:

www.dumprostejov.estranky.cz nebo

tel.: 774 881 926.

Pronajmu větší 1 + 1, 6.000 Kč vč. ink.

739 21 98 75.

Pronajmu 1+1 případně i se zařízením,

Šárka, volný ihned. Tel. 724 523 765.

Nabízím pronájem bytu 3 + 1 v RD,

Suchdol u PV, nájem 4000 Kč/m.

Prodáme dům k demolici, vhodný

jako stav. místo, k tomu velká sto-

dola z cihel a zahrada. Hor.

Štěpánov, okr. PV, tel. 515 336 321.

Pronajmu 1+1 na Sídlišti svobody.

Tel:603 320 881

Prodám pozemek na přehradě, cca

600m2, výhled na přehradu, Tel: 724

337 984

Prodám výrobní halu v PV, 2.800 m2.

Cena dohodou. Tel.: 724 337 984.KOU-

PÍM BYT garsonku, 1 + 1 nebo 2 + kk,

PLATBA V HOTOVOSTI. Tel. 775

158 894.

Hledám ke koupi stodolu, velkou garáž,

zbořeniště, zemědělské stavení v

Prostějově a okolí do 10 km, rychlá plat-

ba. Tel. 775/150 529.

POTŘEBUJETE HOTOVOST? Do 24

hodin vyplatíme peníze za Váš dům, byt,

pozemek. Odkupujeme nemovitosti i s

dluhem. Volejte 775-161-982.

www.ubytovaniuparku.net

Pronájem komfortních pokojů,

apartmánů a bytů. Vhodné pro

řemeslníky, začínající páry atd.

Ihned k dispozici. Tel.: 776 544 388

Prodám stavební pozemek cca 2.000

m2. Ve Vrahovicích. I po částech. Cena

dohodou. Tel.: 603 27 86 88.

Pronajmu větší RD 2+1 v Krasicích,

garáž. 7000Kč + inkaso, 774 39 99 07 

Prodám byt 2,5 + 1 v OV, Okružní ul.,

po celk. rekonstrukci. RK nevolat!

1.100.000 Kč. Cena k jednání. Tel.: 605

206 599.

Prodám zahradu v klidné části Kostelce

na Hané. Do budoucna možno i jako

stavební pozemek. Udržovaná, 1.000

m2, s chatkou s el. Cena 450.000 Kč.

RK nevolat. Tel.: 776 052 608 po 16.00

hod., 776 262 380.

Prodám byt 1 + kk v OV na M.

Pujmanové, 32 m2, původní stav. Cena

525 tis. Tel.: 777 18 18 16.

Pronajmu byt 1 + 1, volný ihned. Tel.:

732 864 744.

Pronajmu byty 2 + 1, 7.000 Kč vč. ink. a

1 + 1, 5.300 Kč vč. nik. Internet, zahra-

da, garáž, 4km od PV. Tel.: 777 88 52 51.

ROZVOJ, SBD nabízí cihlový DB 3 +

1 (75 m2), velká lodžie, vlastní tope-

ní, v atraktivní lokalitě na Vojáčkově

nám. v Prostějově. Cena: 1.490 tis. Kč.

Bližší info na tel. 736 488 062.

Pronájem nebytových prostor v centru

PV, 23 m2, 63 m2, 67 m2, 73 m2 a

350m2. Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Prodám stavební pozemek o rozloze

360 m2, v Pačlavicích okr. Kroměříž.

Tel.: 739 570 680.

Prodám RD 2 + 1 ve Skalce, po rekon-

strukci, 300 m2 zahrada, 420.000 Kč. Při

rychlém jednání sleva. Foto na se-

znam.cz – bazar reality. Tel.: 721 281 368.

PRONÁJEM BYTU 2 + KK - 3KM OD

PV. KOMPLETNĚ VYBAVENÝ (IN-

TERNET, TELEVIZE, PRAČKA, VA-

NA, SEDAČKA, POSTELE, LINKA,

SPORÁK) 6.000,- VČETNĚ INKASA,

KAUCE - DOHODA, NEKUŘÁK,

ZVÍŘATA - NE! TEL.: 608 215 911.

Prodám byt 98 m2 možnost 2,5 + 1 nebo

3 + kk. 1. patro, cihla, 880.000 Kč. Tel.:

724 337 984.

Pronájem bytu 2 + 1, 75 m2, zařízený,

v RD, zahrada, parkování. 5.700 Kč +

energie. Tel.: 582 360 184.

Nabízíme k pronájmu objekt v

Domamyslicích - nebytové prostory

415m2 + nádvoří 250m2, topení, re-

gály, tel. linka, možnost příjezdu ka-

mionů. Vhodné na sklad, kanceláře,

servis, atp. Tel: 602 824 416.

Pronájem bytů v centru PV.

Nadstandardní, mezonetový byt a 3 +

1. Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Pronajmu byt 3 + 1, 79 m2, cihla, 6.500

Kč + ink. Tel.: 604 143 202.

Prodám stavební pozemek v Krumsíně

1.538 m2, slunný, rovinatý, zasíťova-

ný. RK nevolat! Cena 420 Kč/m2. Při

rychlém jednání možná sleva! Tel.: 777

776 781.

Pronájem 1 + 1, ul. Okružní. Volný od

března, 6.500 Kč vč.ink. Tel.: 739 219 875.

Prodám 3 + 1 v OV, B. Němcové, 79 m2,

cihla, rekonstruovaný, 1,8 mil. Kč. Tel.:

604 143 202.

Prodám byt 2 + 1 po rekonstrukci nebo vy-

měním za chatu. Ne RK! Tel.: 777 769 175

Pronajmu 2 + 1, ul. Jezdecká, nájem

vč. ink. 8.000 Kč/měs. Tel.: 777 222 133
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